
P O Z N A Ń S K I  
D Z I E N N I K  W O J E W Ó D Z K I

Poznań, 10 czerw ca  1950 Nr 13 Poz. 305—322

Poz. T R E S C :

Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Poznańskiego
305 z 26. V. 1950 w sprawie zmiany Instrukcji o prowadzeniu 

kart drogowych pojazdów mechanicznych
306 z 26. V. 1950 w sprawie ewidencji samochodowych war

sztatów i stacji obsługi
307 Ekspozytury w Gorzowie Wlkp. z 19. V. 1950 dot. spro

stowania ogłoszeń w Pozn. Dzienniku Wojewódzkim od
nośnie nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
Decyzja Wojewody Poznańskiego w sprawie włączenia 
nieruchomości do zapasu ziemi na terenie:

308 miasta Gorzowa z 24. V. 1950
309 miasta Drezdenka, pow Strzelce Krajeńskie z 19. V. 1950
310 m. Dobiegniewa, pow. Strzelce Krajeńskie z 23. V. 1950
311 miasta pow. Strzelce Krajeńskie z 8. V. 1950
312 Obwieszczenie Wojewody Poznańskiego z 19. V. 1950 o ter- 

m-nie rozprawy wywłaszczeniowej
313 Orzeczenie Wojewody Poznańskiego o wywłaszczeniu nie

ruchomości:
I. a) poł. w Śremie z 22. V 1950

b) poł. w Ostrowie z 19. V. 1950
»• c) poł. w gm. Skulskawieś, pow. Konin 

d) poł. w Wągrowcu
II. a) poł. w Kaliszu z 22. V. 1950.

314 Ogłoszenie Urzędu Wojew. Poznańskiego z 19. V. 1950 doi. 
spisu Publ. Średnich Szkół Rolniczych i Państw. Szkół 
Praktyków Specjalistów

315 Zarządzenie Naczelnika Okręg. Urzędu Miar w Pozaniu
z 27. V. 1950 w sprawie następczej legalizacji narzędzi 
mierniczych w 1950 r. w pow. czarnkowskim

316 Zarządzenie Starosty Pow. Międzychodzkiego oraz Gnieź
nieńskiego z 19. V. 1950 w sprawie ograniczenia sprzedaży 
i wyszynku napojów alkoholowych

317 Zarządzenie Starosty Pow. Leszczyńskiego z 15. V. 1950
w sprawie ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych

318 Obwieszczenie Starosty Pow. Mogileńskiego z 17. V. 1950 
o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego

319 Obwieszczenie Starosty Pow. Konińskiego z 17. V. 1950
o terminie rozprawy dotyczącej ustalenia wysokości od
szkodowania

320 Obwieszczenie Prezydenta st. m. Poznania z 16. 5 50
o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego

321 Obwieszczenie Prezydenta miasta Kalisza z 17. V. 1950
o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego

322 Obwieszczenie Prezydenta st. m. Poznania o wszczęciu po
stępowania wywłaszczeniowego
z 31. V. 1950 
z 1. VI. 1950 
z 2. VI. 1950

DZIAŁ NIEURZĘDOWYs

Komunikat
Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomunikacji Poznań 
Dyrekcji Państwowej Szkoły Położnych w Pozaniu 
Ogłoszenia dot. sporządzenia protokołu zdawczo-odbior
czych przedsiębiorstw przejętych na własność Państwa:

a) Rejonu Przemysłu Leśnego w Ostrowie Wlkp.
b) Centrali Handll Przemysłu Metal. Eksp. Rej. Poznań
c) Bydgoskich Zakładów C — ■<! Czerwonej
d) Państwowych Gorzowskich Zakładów Graficznych 
Zagubione dokumenty

305
OBWIESZCZENIE URZĘDU WOJEW. POZNAŃSKIEGO 

z dnia 26 maja 1950 r. Nr K. R. IV. 1/53/50 w sprawie zmiany 
Instrukcji o prowadzeniu kart drogowych pojazdów mechan.

Do wszystkich użytkowników państwowych pojazdów me
chanicznych jak również stanowiących własność samo
rządu terytorialnego, spółdzielczych zrzeszeń, korporacji 
publicznych i instytucji użyteczności publicznej, korzysta
jących z dotacji lub subwencji państwowego budżetu, z wy
jątkiem użytkowników poiazdow mechanicznych należących 
do władz i oddziałów wojskowych

Poniżej podaje się w odpisie do wiadomości i wykonania 
wszystkim użytkownikom pojazdów mechanicznych wymienio
nym w adresie zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 22 
marca 1950 r. ogłoszone w Dzienniku Taryf i Zarządzeń Komu
nikacyjnych Nr 12 z 1950 r. pod poz. 115.

Za Wojewodę: Inż. Karol Mackiewicz, Nacz. Wydz. 
*

ZARZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 
z 22 marca 1950 r. w sprawie zmiany Instrukcji o prowadzeniu 

kart drogowych pojazdów mechanicznych.
Na podstawie art. 1 i 2 pkt. 9 zdanie pierwsze dekretu 

z dnia 8 stycznia 1946 r. o organizacji administracji i gospodarki 
motoryzacyjnej w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr 7 
poz 581 zarządzam co następuje:

§ 1. W instrukcji, stanowiącej załącznik do zarządzenia z dnia 
5 grudnia 1949 r. o prowadzeniu kart drogowych pojazdów 
mechanicznych (Dz. T. i Z. K, Nr 37, poz. 273), wprowadza się 
następujące zmiany:

1. W § 1 ust. 4:
a) Wzór SM-101: Karta drogowa samochodu osobowego — 

w końcowym zdaniu, po słowach „elektrownie itp.“ dodaje się 
następujące zdanie: „oraz autobusów użytku własnego (prze
wóz pracowników do miejsca pracy, wycieczki itp.'’);

b) Wzór SM-102: Karta drogowa samochodu ciężarowego — 
w końcowym zdaniu, po słowach chłodnie itp.” — dodaje się 
następujące zdanie: „oraz dla ciągników";

c) Wzór SM-104: Karta drogowa autobusu międzymiasto
wego — po wyrazie międzymiastowego „dodaje się wyrazy 
„użytku publicznego" i skreśla się całe zdanie drugie od słowa: 
„Służy” do słów: „wycieczek itp.";

d) Wzór SM-105: Karta drogowa autobusu miejskiego — 
po wyrazie „miejskiego” dodaje się wyrazy: „użytku publicz
nego' i skreśla się całe zdanie drugie od słowa: „Służy do 
słowa: „miejscowości".

2. W § 3 ustęp 5 —  skreśla się zdanie ostatnie od słowa: 
„Karta" do słowa: „zjazd".

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Minister Komunikacji: Inż. J. Rabanowski.

306
OBWIESZCZENIE URZĘDU WOJEW. POZNAŃSKIEGO 

z dnia 26 maja 1950 r. Nr K. R. IV.5/l/50 w sprawie ewidencji 
samochodowych warsztatów i stacji obsługi.

Do wszystkich użytkowników państwowych pojazdów me
chanicznych jak również stanowiących własność samo
rządu terytorialnego, spółdzielczych zrzeszeń, korporacji 
publicznych i instytucji użyteczności publicznej, korzysta
jących z dotacji lub subwencji państwowego budżetu, z wy
jątkiem użytkowników pojazdów mechanicznych należących 
do władz i oddziałów wojskowych

Poniżej podaje się do wiadomości i wykonania wszystkim 
użytkownikom pojazdów mechanicznych wymienionym w adre
sie zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 11 marca 1950 r., 
ogłoszone w Dzienniku Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych 
Nr 12 z 1950 r. pod poz. 116.

Za Wojewodę: Inż, Karol Mackiewicz, Nacz. Wydz. 
*

ZARZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 
z 11 marca 1950 r. o ewidencji samochodowych warsztatów 

i stacji obsługi.
Na podstawie art. 2 pk 4 i 6 dekretu z 8 stycznia 1946 r. 

o organizacji administracji i gospodarki motoryzacyjnej w Rze
czypospolitej Polskiej (Dz. U. R P Nr 7, poz. 58) oraz w wyko-



Nr 13/Poz. 306 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 176

naniu postanowienia ust. 2 uchwały Komitetu Ekonomicznego 
Rady Ministrów z 29 listopada 1949 r. w sprawie obsługi tech
nicznej samochodów zarządzam w porozumieniu z Ministrem 
Administracji Publicznej, co następuje:

§ 1. Wszystkie urzędy i instytucje państwowe i samorzą
dowe, przedsiębiorstwa państwowe, samorządowe, państwowo- 
spułdzielcze i spółdzielcze oraz centrale spółdzielczo-państ- 
wowe i centrale spółdzielni, które prowadzą dla własnych po
trzeb samochodowe warsztaty lub stacje obsługi, jak również 
spółdzielnie prowadzące je zarobkowo, obowiązane są zgłaszać 
je powiatowej władzy administracji ogólnej, wypełniając w 3 
egzemplarzach formularz, stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia. ,

§ 2. 1. Warsztaty i stacje obsługi, okrelone w § 1, istniejące
w dniu 30 kwietnia 1950 r. należy zgłosić do dnia 31 maja.............. ...........
a uruchomione pp 30 kwietnia 1950j r. w ciągu jednego miesiąca I rzowska 52. 
od daty uruchomienia. [ § g Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia

2. Zmiany w stanie posiadania zgłoszonych warsztatów lub I Minister Komunikacji: Tnż, J. Rabanowski.
stacji obsługi należy zgłaszać w terminach półrocznych po raz Minister Administracji Publicznej: W. Wolski,
pierwszy do dnia 31 grudnia 1950 r„ składając powiatowej | Załącznik do zarządzenia M.nistra

Komunikacji z 11 marca 1950 roku
Nazwa zakładu .......................................................................................  (Dz. T. i Z. K. Nr 12, poz. 116).

(jednostki służbowej

władzy administracji ogólnej formularz, wymieniony w § 1, 
wypełniony tylko w rubrykach, których zmiany dotyczą.

3. W przyoadku zaniechania prowadzenia zgłoszonego war
sztatu lub stacji obsługi należy zgłosić to pisemnie w ciągu 
jednego miesiąca od daty zaniechania.

§ 3. Czynności, do których wykonania powołana jest według 
zarządzenia władza administracji ogólnej, należą na obszarze 
miast wydzielonych z powiatu do zarządów tych miast.

§ 4. Zarządzenie nie dotyczy samochodowych wasztatów 
i stacji obsługi prowadzanych przez Zakłady Sprzętu Transpor
towego C H. P. Mot. Motozbyt, Techniczną Obsługę Rolnictwa 
i Państwową Komunikację Samochodową, a ponadto będących 
w dyspozycji jednostek podległych Ministrom: Obrony Ńarodo- 
dowej i Bezpieczeństwa Publicznego

§ 5. Formularze, o których mowa w § 1, są do nabycia w 
.Wydawnictwach Komunikacyjnych", Warszawa, ul. Kazimie-

mijescowość data
ZGŁOSZENIE

stacji obsługi i warsztatów samochodowych.

(województwo) (powiat) (adres)
Budynki zakładu:

al Rodzaj budowy (murowane, drewniane o konstrukcji stalowej itp.) ......  ........

b) Rodzaj ogrzewania zakładu (centralne, piec itp.) ....................................................................................
c) Czyją stanowią własność ..............................................................................................     v  ................
d) Czyją własnością jest teren pod budynkami  ........................................ .................................................  ......

Powierzchnia zakładu i zdolność produkcyjna:
1. Stacja obsługi:

a) powierzchnia stanowisk roboczych (suma powierzchni wszystkich stanowisk, na których jednocześnie mogą być wyko
nywane czynności obsługowe m2;

b) ilość stanowisk roboczych (ilość samochodów jednocześnie obsługiwanych);
cj ilość samochodów, które mogą być obsłużone w ciągu 8- godzinnego dnia pracy; 
d) przeciętna ilość pracowników bezpośredniego działania (produkcyjnych).

2 Warsztaty:
a) powierzchnia hali montażowej ....................... m2;
b) powierzchnia oddziałów (rzemiosł) łącznie z halą montażową przeznaczoną na ustawienie urządzeń i przyrządów potrzeb

nych do wykonywania pracy poszczególnych oddziałów (rzemiosł), wraz z miejscem potrzebnym do obsługiwania tych 
urządzeń i przyrządów ....................... m2;

c) ilość stanowisk roboczych (ilość samochodów jednocześnie naprawianych); ,
d) przeciętna ilość pracown-ków bezpośredniego działania (produkcyjnych).

3. Ilość napraw wykonanych w warsztatach w ciągu 1949 r.:
a) ilość napraw samochodów wykonanych w ciągu roku bieżącego ......................

zapobiegawczych (średnich) .......................
głównych .......................

b) ilość napraw zespołów samochodowych wykonanych w ciągu roi u (poza naprawami samochodów ............
c) przeciętna ilość roLoczogodzin zużytych w ciągu roku na jedną naprawę samochodu 

bieżącą .......................
zapobiegawczą ...........-...........
główną .......................

d) przeciętna ilość roboczogodzin zużytych w ciągu roku na naprawę jednego zespołu samochodowego ......................
4. Ilość samochodów pozostających w stałej obsłudze (nie dotyczy zarobkowych stacji obsługi i warsztatów):

a) stacji obsługi .......................
b) warsztatów .......................

Urządzenia technicznej obsługi samochodow.
A. Urządzenia pomocnicze: Ilość
1. Podnośniki:

a) podnośniki stałe (do podnoszenia samochodów .................
b) podnośniki ruchome (ręczne wózkowe) ..................................

2. Obrotnice, przenośniki i inne urządzenia transportowe .......................
3. Kanały obsługowe i pomosty obsługowe:

a) kanały pojedyncze ................ ......
b) kanały wielokrotne połączone dolnym poziomem — podać ilość stanowisk .......................
c) kanały z  szynami najazdowymi —  podać ilość stanowisk .............. » .....

4. Urządzenie do mycia i czyszczenia samochodów oraz ich części:
a) pompy do wody .......... -..........
b) pompy do innych płynów .......................
cj dmuchawki .......................
d) odkurzacze .......................
e) aparaty do mycia benzyną, naftą, olejem gazowym o konstrukcji zamkniętej .......................
f) aparaty do mycia i wygotowania części w wodzie z sodą kaustyczną.

5. Urządzenia do smarowania samochodów:
a) smarownice ręczne ....................

b) smarownice przenośne .......................
c) napełniacze skrzynek przekładniowych i mostów ...................-.....
d) smarownice i napełniacze stałe .............fejjfr....



177 POZNANSKi DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 13/Poz 306

6. t^źąazema do dostarczanie sprężonego powietrza:
j»)" sprężarki (kompresory) z przeprowadzoną stałą instalacją sprężonego powietrza .. 

b) sprężarki bez stałe] instalacji sprężonego powietrza .......................
7. Urządzenia rozdzielcze paliw i jmarów:

aj urządzenia rozdz.elcze paliw (stacja benzynowa) ..............
b) urządzenia rozdzielcze smarów .......................

8. Urządzenia do ładowania akumulatorów:
(podać w amperogodzinach największą po,emność jednocześnie ładowanych akumulatorów) ...

B. Lrządzenia diagnostyczne: Ilość
1. Urządzenia do sprawdzania instalacji elektrycznej:

b) apaiat do sprawdzania kondensatorów .......... ............
a) aparat do sprawdzania świec ....5 . ..............
cj aparat do sprawdzania cewek zapłonowych ......................
d) aparat do sprawdzania rozdzielaczy .......................
e) aparat do sprawdzania tworników ........  ..........
f) zespół do badania prądnic i regulatorów
g) zespół do badania instalacji elektrycznej
h) zespół do badania rozruszników
i) stół probierczy .......................

2. Urządzenia do sprawdzania silników:
a) urządzenia do sprawdzania zasilania silników benzynowych .......... ...........
b) urządzenia do sprawdzania zasilania silników wysokoprężnych .......................

c) aparat do kontr cli pomny paliwowej .....  ...............
d) stół probierczy do prób i regulacji pomp wytryskowych .......................
e) pompa ręczna do sprawdzania wtiyskiwaczy .......................
f) aparat do sprawdzania szczelności elementów pompy wtryskowej .......................

3. Urządzenia do sprawdzania hamulców:
a) urządzenia do sprawdzania układu hamulców hydraulicznych  teł...............
b) urządzenia do sprawdzania działania układu hamulcowego ....................

4. Urządzenia do sprawdzania układu k erowmczego:
a) przyrząd do pomiaru zb.^żności kół .......................
b) przyrząd do pomiaru kątów nachylenia i wyprzedzenia .......................
c) przyrząd do badama skrętu kół ..................:...... \M
e) przyrząd do sprawdzania luzów układu kierowniczego .......................

C. Urządzenia napraw:
1 Urządzenia do napraw ogumienia: Ilość

a) szlifierki do czyszczenia uszkodzeń .......................
b) szlifierki dwustronne do szczotkowania ...................:.ls
c) prasy do wulkanizacji opon .......................
d) wulkanizatory

2. Urządzenia do napraw instalacji elektrycznej:
a) tokarka stołowa (do przetaczania kolektorów) ...........  ..........
b) maszynka do wycinania przekładek mikowych  M ....
BJ aparat do < zyszczenia świec
dj inne urządzenia.

3. Urządzenia spawalnicze:
a) aparat do spawania elektrycznego
b) aparat do spawania acetylenem

4. Urządzenia do naprawy hamulców:
a) wytaczarki do bębnów hamulcowych ................
b) nitJwnice do szczęk hamulcowych i okładzin sprzęgła
c) wiertarka do usuwania starych nitów

d) przyrząd do wyważania kół statycznie i dynamiczni:................ ........
5. Obrabiarki pomocnicze:

aj tokarnia pociągowa .......................
b) inne tokarnie.......................
c) wiertarka kolumnowa .......................
d) wi :rtarka stołowa .......................
e) szlifierka-ostrzarka .... ..................
fj prasa .......................
g) piła mechaniczna do metali .......................
h) strugarka .... .................
i) frezarka .......................
j) inne obrabiarki  ~...Law*....

6. Urządzenia specjalne do napraw silników: 
a) szlifierka do zaworów .......................
11 szlifierka do gniazd zaworowych .......................
c) szlifierka do głowic .......................
d) wytaczarka do gniazd zaworowych dla umożliwienia wtłoczenia pierścienia gniazd wymiennych .......................
e) wytaczarka do cylindrów UJ...................
f) szlifierka Jo cylindrów .......................
, ) szliiierka do wałów korbowych ....................
h, inne urządzenia .......................

7. Rzemiosła pomocnicze

a) Kuźnia — a-
przenosna 
zm chanizc 
niezmechanizowana

b) stolarnia ^achanizowana

c) lakiernia .......................
d) tapicernia .......................

Zgłoszone stosownie do zarządzenia Ministra Komunikacji I obsługi i warsztatów (Dz. T. i Z. K. Nr 12, poz. 116) dane od-
2 dnia 11 marca 1950 r. o ewidencji samochodowych stacji powiadają ściśle stanowi faktycznemu na dzień

Podpis



Nr 13/Poz. 306—307 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 178

Przeprowadzona w dniu ...............................................  przez  r...

(nazwisko, imię i stanowisko przeprowadzającego inspekcję)
.................................................................................................................. w obecności...........................................................................................

(nazwisko, imię i stanowisko przedstawiciela zakładu)

stwierdzam, że .....................................................    Podpis

307
OBWIESZCZENIE URZĘDU WOEJEW. POZNAŃSKIEGO 

EKSPOZYTURY W  GORZOWIE WLKP. 
z cnia 19 maja 1950 r. Nr 1-2/38/50 dot. sprostowania ogłoszeń 
w Pozn. Dzienniku Wojewódzkim odnośnie nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży.

Stosownie do § 18 rozporządzenia Ministrów Ziem Odzyska
nych i Adm. Publ. z dnia 7. 5. 47 r. (Dz. U, R P. Nr 39, poz 
195 z dnia 30. 5. 47 r.) o przekazywaniu przez Państwo mienia 
nierolniczego na obszarze Z. O. i b. W. M. Gdańska w trybie 
dekretu z dnia 6, 12. 46 r. (Dz. U. R. P. Nr 71, poz. 389] pro
stuje pomyłki dotychczas ogłoszonych obiektach:

Miejscowość Skwierzyna, pow. Skwierzyna, Poz. Dz. Woj. 
Nr 5 z dnia 28 2. 48 r.

1. Ul. Seminaryjna Nr 1, zamiast 3.689.000,— winno być
2.333.000,— .

2. Ul Teatralna Nr 8, zamiast 3.556.000,— winno być 
2.325.000 —

Pozn. Dz. Woj. Nr 11 z dnia 21. 4. 48 r.:
3. Ul Przemysława Nr 32, zamiast 1.057.C00, winno być 

595.300,— .
Pozn. Dz. Woj. Nr 12 z dnia 30. 4. 48 r.:
4. Ul. Przemysława Nr 31a, zamiast 3.265.400— winno być 

2.642.400,—.
Pozn. Dz. Woj. Nr 23 z dnia 24. 7. 48 r.:
5. Ul. Batorego Nr 13, zamiast 1.188.250,— winno być

947.750,— .
Miejscowość Witnica, pow. Gorzów, Pozn. Dz. Woj. Nr 25 

z dnia 31. 7. 48 r.
6. Ul Żymierskiego Nr 9, zamiast '520.200,— winno być 

752.940,—.
7. Ul. Żymierskiego Nr 13, zamiast 331.290,— winno być

312.750,—.
8. Ul. Żymierskiego Nr 26, zamiast 550.440,— winno być 

576.450,—.
9. Ul Żymierskiego Nr 50, zamiast 1.162.030,—  winno być 

1.248.660,—.
10. Ul. Gorzowska Nr 4, zamiast 5.326 245,— winno być 

5.482.845,—.
Skwierzyna, pow. Skwierzyna, Pozn. Dz Woj. Nr 31 z dnia 

U. 9. 48 r.:
U. Ul. Zielona (obec. kol. Skwierzyńska) Nr 12, zamiast

150.000,— winno być 196.100,—.
Witnica, pow. Gorzów, Pozn. Dz. Woj. Nr 33 z dnia 25.

9. 48 r.i
12. Ul. Kościuszki Nr 2, zamiast 596.610,— winno być

689.580,—
13. Ul. Kościuszki Nr 5, zamiast 445.770 — winno być

617.760,—
14. Ul. Kościuszki Nr 9, zamiast 733.140 — winno być

927.090,—
15. Ul. Kościuszki Nr 10, zamiast 667.890,— winno być

701.190,—
16. Ul. Kościuszki Nr 56, zamiast 795.150,— winno być

743.850,—
17. Ul. Kościuszki Nr 62, zamiast 1.001.610,— winno być

730.170,—
18. Ul. Krzywoustego Nr 17 zamiast 639.090,— winno być

593.010,—
19. Ul. Krzywoustego Nr 24, zamiast 1.561.860,— winno być

1.566.540,-
20. Ul. Krzywoustego Nr 28, zamiast 2.074.590,— winno być

2.099.520,-
21. Ul. Krzywoustego Nr 29, zamiast 704.160,— winno być

647.370,—
22. Ul. Krzywoustego Nr 32, zamiast 1.122.210,— winno być

888.660,—
23. Ul. Krzywoustego Nr 33, zamiast 920.520 — winno być

948.420,—
24. Ul. Krzywoustego Nr 39, zamiast 887.940,— winno być

904.140,—

25. Ul. Krzywoustego Nr 46, zamiast 1.446.180,— winno być 
1.067.490,—.

26. Ul. Krzywoustego Nr 58, zamiast 479.790,— winno być 
852.570,—.

27. Ul. Krzywoustego Nr 69, zamiast 862.740,— winno być
1.294.020,—.

28. Ul. Krzywoustego Nr 72, zamiast 1.156.770,— winno być
1.048.950,—.

29. Ul. Krzywoustego Nr 74 zaimliiaisit 1.043.820,— winno być 
1.035.180,— .

30. Ul. Krzywoustego Nr 76, zamiast 905.400,— winno być 
884.700,—.

31. Ul. Krzywoustego Nr 82, zamiast 799.650,— winno być 
841.590,—.

32. Ul. Krzywoustego Nr 83 zamiast 745.650— winno być 
1.018.350,—.

33. Ulica Końcowa Nr 2, zamiast 722.340,— winno być
787.950,— .

34. Ulica Końcowa Nr 26, zamiast 879.930,— winno być 
645.300,—.

35. Ulica Końcowa Nr 28, zamiast 1.284.930,— winno być 
472.860,—.

Witnica, pow. Gorzów Wlkp. Pozn. Dz. Woj. Nr 35 z dnia
9. 10. 48 r.:
* 36. Ulica Ogrodowa Nr 2, zamiast 1.068.300 — winno być
1.160.370,— .

37. Ulica Ogrodowa Nr 5, zamiast 485.820,— winno być
781.020,—.

38. Ulica Ogrodowa Nr 6, zamiast 714.060,— winno być
744.750,—.

39. Ulica Strzelecka Nr 12 zamiast 1.155.600,— winno być 
815.670,—.

40. Ulica Strzelecka Nr 14, zamiast 972.810,— winno być
1.038.420,—.

41. Ulica Strzelecka Nr 38, zamiast 628.110,— winno być
628.740,—.

42. Ulica Strzelecka Nr 39, zamiast 826.830 — winno być
1.083.420,—.

43. Ulica Strzelecka Nr 43, zamiast 693.000,— winno być
702.900,— .

Pozn. Dz. Woj. Nr 39 z dnia 6. 11. 48 r.i
44. Ulica Cmentarna Nr 37, zamiast 1.253.520,— winno być 

1.555.200,—.
45. Ulica Potok Nr 2, zamiast 908.820,— winno być

900.540,—.

Świebodzin:
46. Ulica Grotgera Nr 2, zamiast 3.149.200,— winno być

1.718.000,— .
47. Ulica Wałowa Nr 36, zamiast 1.536.8C0,— winno być

1.376.000,—.
Skwierzyna, pow. Skwierzyna, Pozn. Dz Woj. Nr 40 z dnia 

27. 12. 49 r.:
48. Ulica Batorego Nr 11, zamiast 601.250—  winno być

782.550,—.
Międzyrzecz, pow. Międzyrzecz, Pozn Dz. Woj. Nr 9 z dnia 

31. 3. 48 t.i
49. Os. Reymonta I Nr 47, zamiast 808.200,— winno być

700.000,—. ,
Pozn. Dz. Woj. Nr 12 z dnia 30. 4. 48 r.:
50. Ulica Poznańska Nr 45, zamiast 994.500,— winno być

1.111.600,— .
Pozn. Dz. Woj. Nr 3 z dnia 10. 2. 50 t.i
51. Ulica Matejki Nr 6, zamiast 606.500,— winno być

533 200,— .
Witnica, pow. Gorzów Wlkp. Pozn. Dz. Woj. Nr 7 z dnia 

25. 3. 50 r.t
52. Ulica Młynarska Nr 42, zamiast 790.200,— winno być

877.680,—. jfi ,4 ’ I
53. Ul. Żymierskiego Nr 24, zamiast 636.660,— winno być 

928.350,—.
Przewodniczący Woj. Kom. Klas. Szac.

(—) Zieliński Edmund, w z. Naczelnika Wydziału.



POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 13/Poz. 303 309

308
DECYZJA WOJEWODY POZNAŃSKIEGO 

z dnia 24 maja 1950 r. Nr UR 12/1/8/50 w sprawie włączenia 
nieruchomości do zapesu ziemi na terenie miasta Gorzowa.
Na podstawie art. 2 cz. 1 dekretu z dnia 6 września 1946 r

0 ustroju rolnym i osadnictwie na obszarze Ziem Odzyskanych
1 byłego Wolnego miasta Gdańska (Dz. U. R P Nr 49, poz. 
279) oraz §• 4 rozporządzenia Ministrów Ziem Odzyskanych. 
Administracji Publicznej, Rolnictwa i Reform Rolnych, Skarbu 
oraz Odbudowy z dnia 14 października 1947 r wydanego w po
rozumieniu z Ministerstwem Leśnictwa w sprawie włączeń 
i wydzieleń z zapasu ziemi na ob zarze Ziem Odzyskanych 
i byłego Wolnego miasta Gdańska (Dz. U. R P Nr 70, poz. 
433) postanawiam:

I. Włączyć do zapasu ziemi wszystkie grunty (nieruchomości) 
Dołożone w strefie II i III uproszczonego planu zagospodaro
wania przestrzennego miasta Gorzowa, i czyli pomiędzy linią 
zamykającą strefę I (zabudowy), a z: wnętrzną granicą admini
stracyjną tegoż miasta —  z wyjątkiem nieruchomości niżej wy
szczególnionych:

1. nierodhomość przy ul. Dworskiej 7 o obszarze 2.6120 ha
2. kolonia robotnicza-miejska przy ul, Krzyżowej

o obszarze 5.8657 „
3. nieruchomość przy ul. Piaskowej Nr 1 0..5390 „
4. nieruchomość przy ul. Piaskowej Nr 2 0,6947 „
5. nieruchomość przy ul. Piaskowej Nr 3 0,3880 ,
6. nieruchomość przy ul. Granicznej Nr 1 0,4740
7. nieruchomość przy ul. Dworskiej Nr 5 0,6540 „
8. nieruchomość przy ul. Cichej Nr 2a 0,4328 ,,
9. nieruchomość przy ul. Koniawskie) Nr 28 0,1208

1C. nieruchomość przy ul, Koniawskiej Nr 29 0,5530 „
11. nicr-tch->rno:ć cutc^^cna ob Góreckiego Jana

przy ul Dworskiej Nr la  o obszarze 0,4872 „
Razem: 12.8212 ha

II. Ustalić obszar podlegający włączeniu do zapasu ziemi 
stosownie do powyższego postanowienia pod I na 2.712,1788 ha.

Uzasadnienie.
Zgodnie ze szkicem sytuacyjnym uproszczonego planu zago- 

spodorowania przestrzennego miasta Gorzowa wynosi powierz
chnia terenów rolnych w strefach II i III 2.725,—  ha.

Od obszaru tego należało odjąć powierzchnie nieruchomości 
wykazanych wyżej w punkcie I ad II 12,8212 ha.

Do włączenia do zapasu ziemi pozostaje, jak wyżej 2.712,1788 
hektarów.

Nieruchomości podane powyżej w punkcie I od 1— 11 jak
kolwiek leżą w strefie II i III, nie podlegają włączeniu do za- 
nasu ziemi, ponieważ są to bądź obiekty typu nierolniczego 
(rakarnia i kolonia robotniczo-miejska). bądź też stanowiące 
własność osoby fizycznej (autochtona). Poza tym obiekty tvn-i 
nierolniczego, wykazane wyżei w punkcie I ad 3— 10 zostały 
iuż uwłaszczone w trybie dekretu z dnia 6. 12. 1946 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 71, poz. 389) jakie mienie nierolnicze.

Przebieg obwodnicy strefy I (zabudowy) zgodnie z uproszczo- 
nym planem zagospodarowania przestrzennego jest następujący

Punktem wyjściowym iest kamień kilometrowy 3.0 na Alei 
Świerczewskiego. Stąd biegnie obwodnica strefy I 300 m w kie
runku wschodnim, po czym zmienia kierunek na południowo- 
wschodni, przecinając Aleie Wvzwoleńców i dochodzi do drotfi 
polnej przy terenach Zakładu Psychiatrycznego. Nastano'- 
obwodnica skręca na północno-w, chód przebiegając wz-dhiż 
tejże drogi polnei 340 m. po czym zmienia kierunek na połud
niowo-wschodni i biegnie wzdłuż granicy nieruchomości Szpi
tala Psychiatrycznego aż do iz-sy Gorzów—Strzelce Krajeńskie 
 ̂ Tu zmienia kierunek na nnbidniowo-zarhodni. przebiegnąć 
'0 m wzidłuż północno-zachodniej 'krawędzi lej szosy w kię- 
r"nku południowo-zachodnim no czvtn biegnie w prostei linii

do drogi doiazdowei w pobliżu niashowii. Następnie skręca 
"a północnyws-h-d i przy samej piaskowni zawraca na no- 
lu.dniowy-wschód. biegnąc orosto starą miedzą aż do ulicy Pod- 
Jń’ejskiej w punkcie odległym o 30 m na zachód od kamienia 
kilometrowego 2.0. W dalszym ciągu obwodnica zmienia kie
runek na północno-wschodni, idąc na południowe! krawędzi 
ulicv Podmiejskiej aż do zewnętrznej granicy administracyjnej 
yn- Gorzowa, po którci przebiega przecinając rzekę Wartę 
1 wał aż do przecięcia z linią przewodów wysokiego napięcia 
przy sadzawce). W dalszym ciągu obwodnica strefy I nawią- 
zu’ c Jo granicy zewnętrznej miasta w narożniku oołu d iow o- 
^achodnim gruntów gromady Siedlce — nrzy stawie, przecina 
'daw po stronie południowo-zachodniej i następnie brzegiem 
"ławu dochodzi do wschodn'ego brzegu enklawv gruntów oh- 
reb i Siedlce f. Kiihb” rg“ l Następnie linia strefv I nawiązuie 
nr?v ?, rv,0dnim obrębię Siedlice. no północnej stronie rowu 
odołvwowego biegnie północnym brzegiem tego rowu aż do 

‘ cy Koniawskiej, przecina ją i potem biegnie wzdłuż północ

nego brzegu drogi dojazdowej przy omawianym rowie aż do 
wyraźnei starej miedzy niemieckiej, odległej około 300 m od 
ulicy Koniawskiej Tu zmienia kierunek na połnocno-zachodn: 
idzie wspomnianą miedzą aż do ulicy Dworskiej — do punktu 
odległego 100 m od rozwidlenia ulic Dworskiej i Małorolnej. 
Następnie wzdłuż ulicy Dworskiej przebiega na południowy- 
zachód do toru kolejowego Gorzów—Międzyrzecz. W tym 
miejscu zmienia kierunek na północno-zachodni, biegnie wzdłuż 
toru kolei-owego, przecinając dwa wały nad kanałem i tuż za 
mostem skręca na południowy-zachód, idąc północną krawę
dzią wału aż do stacji pomp Tu skręca na północny-zachód 
i biegnie wschodnią krawędzią wału aż do wału nad rzeką 
Wartą. W tym miejscu zawraca na południowv-zachód. bieg
nąc ipółnooną krawędź-ą wału około 400 m. W tym miejesu 
skręca na północny-zachód i  biegnie starą niemiecką -miedzą, 
przecina rzekę Wartę i północnym brzegiem tej rzeki podąża 
aż do styku z zewnętrzną granicą administracyjną miasta.

W dalszym ciągu linia strefy I nawiązuje w odległości 300 m 
na północ od ulicy W. Wasilewskiej z zewnętrzną granicą ad
ministracyjną miasta, biegnie wzdłuż tei granicy około 3t>0 m 
na północ, po czym skręca na wschód dochodząc do terenu sta
dionu. gdzie zawraca na północ i przy granicy stadionu do
chodzi do ulicy Myśliborskiej. Potem idzie północną krawędzią 
tej ulicy na południowy-wschód do Alei Marcinkowskiego, 
a następnie idzie w kierunku północno-zachodnim brzegiem 
tej alei, przecina ul. Słowiańską i biegnie w tymże kierunku 
około 230 m, skręcając następnie na południowy-wschód i bieg
nie po północnej granicy parku aż do granicy ogródków dział
kowych. wzdłuż której skręca na północ i dochodzi do ulicy 
Żwirowej.

Następn’e po zachodnim brzegu tej ulicy przebiega aż do 
zewnętrznej granicy administracvinej miasta, wzdłuż której 
biegnie na wschód aż do rzeczki Kłodawki, przecina ją i bieg
nie w tym kierunku do Al. Świerczewskiego Następnie wschod
nim brzeg;em Al. Świerczewskiego biegnie w k ie r u n k u  pół
nocnym, dochodząc w ten sposób do punktiu wyjściowego, 
wspomnianego na początku niniejszego opisu.

Opis obwodnicy strefy I i II oraz ustalenie nieruchomości 
zapodanych powyżej w punkcie I od 1— 12 nastąpiło w poro- 
z -mieniu z Zarządem Miejskim w Gorzowie oraz Mie- cowym 
Urzędem Planowania Przestrzennego.

Od decyzu niniejszej przysługuje odwołanie właścicielowi 
włączonej nieruchcmości i Zarządowi Miejskiemu Uzasadnione 
odwołanie przesyłać należv za pośrednictwem Urzędu Woje
wódzkiego Poznańskiego. Dział Rolnictwa i Reform Rolnych.

Wojewoda: Brzeziński Stefan.

309
DECYZJA WOJEWODY POZNAŃSKIEGO 

z dnia 19 maje 1950 r. Nr UR. 12/8/14/50 w sprawie włączenia 
nieruchomości to zapasu ziemi na terenie miasta Drezdenka, 

pow. Strzelce Krajeńskie.
Na podstawie art. 2 — cz, 1 dekretu z dnia 6 września 1946 r.

0 ustćc-u r~lnym i osadnictwie na obszarze Ziem Odzyskanych
1 byłego Wolnego Miasta Gdańska (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 
279) oraz § 4 rozporządzeni Ministrów: Ziem Odzyskanych, 
Administracji Publicznej, Rolnictwa i Reform Rolnych, Skarbu 
oraz Odbudowy z dnia 14 października 1947 r. wydanego w po
rozumieniu z M:nistrem Leśnictwa w sprawie włączeń i wy
dzieleń z zapasu ziemi na obszarze Ziem Odzyskanych i by
łego Wolnego Miasta Gdańska (Dz. U. R. P. Nr 70, poz. 433) 
p o s t a n a w i a m -

I. Włączyć do zapasu ziemi wszystkie nieruchomości poło
żone w strefach II i III uproszczonego planu zagospodaro
wania przestrzennego m. Drezdenka, czyli porńędzy linią 
zamykającą strefę I (zabudowaną), a zewnętrzną granicą 
administracyjną tegoż miasta — z wyjątkiem nieruchomości 
niżej wyszczególnionych:

1. Nieruchomość zabudowana przy ul. Niego-/ 
sławskiej Nr Nr 25, 26 26a—26f o obszarze 8.8187 ha

2. Nieruchomość niezabudowana przy ulicy 
Dworcowej Nr 16 do 24a, 25—31, 34—38
o obszarze 2.9359 .,

3. Nieruchomość niezabudowana przy ul. To
warowej Nr 1, 2 i 3 o obszarze 0.5646 ,,

4. Nieruchomość zabudowana przy ul. Przed
miejskiej Nr 5, 5a i 5b o obszarze 2,7145 ,

Razem 15.0337 h i
II. Włączyć do zapasu ziemi następujące nieruchomości po

łożone w strefie I uproszczonego planu zagospodarowania 
przestrzennego m. Drezdenka:



Nr 13/Poz. 309—310 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 180

1. Nieruchomość zabudowana 
skiego Nr 10

2 Nieruchomość zabudowana 
skiego Nr 11

3.. Nieruchomość zabudowana 
skiego Nr 37/38

4. Nieruchomość zabudowana 
tecznej Nr 19 i 19a

5. Nieruchomość zabudowana 
tecznei Nr 22, 22a, b

6. Nieruchomość zabudowana 
tecznei Nr 26, 27, 27a, b

7. Nieruchomość zabudowana 
Nr 6, 11 i 12

8. Nieruchomość zabudowana 
nej Nr 25

9. Nieruchomość zabudowana 
Czerwonej Nr 46

10. Nieruchomość zabudowana 
Skargi Nr 14

11. Nieruchomość zabudowana 
tecznei Nr 32 i Słonecznej

12. Nieruchomość zabudowana 
tecznej Nr lla , 12 i Polnej

przy ul, Żymir-

przy ul. Żymis-

przy ul. Żymir-

przy ul. For-

przy ul. For-

przy ul. For-

przy ul. Polnej

przy ul. Okręż-

przy ul. Armii

przy ul. Piotra

przy ul For- 
Nr 1
przy ul. For- 

Nr 1

0,1144 ha 

0,1000 „ 
0,3040 „ 

0,8872 „ 

0,4396 „ 

0,5082 „

0 522'J 

0,5278 

0.2063 „ 

0,2420 „ 

0.9595 ., 

0,7306 .,

15.0337 ha 
1.464,7663 ha

5.5416 ha

Razem 5.5416 ha
III Ustalić obszar podlegający włączeniu do zapasu ziemi 

stosownie do powyższych postanowień pod I i II na 1.470,3079 
hektarów.

Uzasadnienie.
Zgodnie ze szkicem sytuacyjnym uproszczonego planu zago

spodarowania przestrzennego m. Drezdenka wynom powierz
chnia terenów rolnych w strefie II (izolacyjnej) 146 5900 ha 
a w strefie II (rolniczej bez lasu) 1.333 3000 ha

Razem: 1 479,8000 ha
Od obszaru tego należało odjąć powierzchnię 

nieruchomości wykazanych powyżej w punkcie I 
od 1—4, czyli

pozostało
Do powierzchni tej należało dodać obszar 

nieruchomości wyliczoynch powyżej w punkcie 
II od 1— 12, czyli

Razeuii: 1.470,3079 ha
Nieruchomości podane w punkcie I od 1—4, jakkolwiek leżą 

w strefie II, nie podlegają włączeniu do zapasu ziemi, ponieważ 
są to obiekty nierolnicze wraz z terenami do nich bezpośrednio 
przylegającymi (rzeźnia i mleczarnia).

Nieruchomości wyszczególnione w punkcie II od 1— 12 cho
ciaż położone są w strefie I (zabudowanej), ulegają jednak 
włączeniu do zapasu ziemi z tej przyczyny, ponieważ są to 
obiekty typu wiejskiego, na których znajdują się zabudowania 
niezbędne dla celów osadnictwa na terenach użytkowanych 
rolniczo, a położonych w granicach administracyjnych miasta 
Drezdenka.

Przebieg obwodnicy strefy I (zabudowanej) zgodnie z planem 
zagospodarowania przestrzennego jest następujący: granica
powyższa począwszy od punktu przecięcia się granicy admini
stracyjnej miasta z torem kolejowym Skwierzyna—Krzyż bie
gnie w kierunku południowo-zachodnim wzdłuż wymienionego 
toru aż do mostu kolejowego na Starej Noteci następnie zała
muje się w kierunku zachodmo-południowym. biegnąc wzdłuż 
tonu kolejowego- w  kiiienpmku Krzyża aiż do ul Nowej, po czym 
skręca na północny zachód i biegnie południową granicą par
celi katastralnej 715/244 karły 4 do drogi polnej, dalej tą drogą 
biegnie około 100 m w k>erunku południowo-zachodnim, skręca 
na północny zachód i biegnie prostopadle dochodząc do ul. 
Forteczne', biegnie ul. Forteczną do ul. Okrężnej i następnie 
ul. Okrężną do parku, który okrąża i dochodzi do ul. Okrężnej 
od strony północno-zachodniej parku, biegnie ul. Okrężną do 
ul. Leśnej i ul. Leśną w kierunku wschodnim dochodzi do Sta
rej Noteci. Starą Notecią w kierunku północnym dochodzi do 
ul. Łąkowej, następnie ul. Łąkowa do obiektu Zakładów Oczysz
czania Miasta, po czym granicą zachodnią tego obiektu skręca 
w k:erunk't wschodnim przecinając łąki, do narożnika parceli 
katastralnej Nr 93 i północną granicą tei parceli dochodz: do 
rowu : rowem w iLierunku północny .ni dochodzi do zalewu Sta
rej Noteci, czyli do granicy administracyjnej miasta od strony 
Nowego Drezdenka, po czym ta granicą biegnie do toru kole
jowego Skwierzyna—Krzyż. czvli do punktu początkowego

Ustalenie obwodnicy strefy I i II oraz ustaleni» nierucho
mości zapodanych w punktach I i II powyższej decyzji nastą
piło w porozumieniu z Zarządem Miejskim w Drezdenku oraz 
miejscowym Urzędem Planowania Przestrzennego

Od decyzji niniejszej przysługuje odwołanie właścicielowi 
włączonej nieruchomości i zarządowi miejskiemu do Ministra 

. Rolnictwa i Reform Rolnych.

Uzasad lione odwołania przesyłać należy za pośrednictwem 
Urzędu Wojewódzkiego Poznańskiego, Dział Rohnctwa i Ref. 
Rolnych w Poznaniu.

Wojewoda: Brzeziński Stefan.

310
DECYZJA WOJEWODY POZNAŃSKIEGO 

z dnia 23 maja 1950 r. Nr UR. 12/8/13/50 w sprawie włączenia 
nieruchomości do zapasu ziemi na terenie miasta-Dobiegniewa 

w pow. Strzelce Krajeńskie.
Na podstawie art. 2 część 1 dekretu z dnia 6 września 46 r.

0 ustroju rolnym i osadnictwie na obszarze Ziem Odzyskanych
1 byłego Wolnego Miasta Gdańska (Dz U. R. P. Nr 49, poz. 
279) oraz § 14 rozporządzenia Ministrów: Ziem Odzyskanych, ' 
Administracji Publicznej, Rolnictwa i Reform Rolnych, Skarbu 
oraz Odbudowy z dnia 14 października 1947 r., wydanego w po
rozumieniu z Ministrem Leśnictwa w sprawie włączeń i wy
dzieleń z zapasu ziemi na obszarze Ziem Odzyskanych i byłego 
Wolnego Miasta Gdańska (Dz. U. R P. Nr 70, poz. 433)

p o s t  'arna w i am
I Włączyć do zapasu ziemi wszystkie nieruchomości poło

żone w strefach II i III uproszczonego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Dobiegniewa, tj. pomiędzy linią zamy
kającą strefę I zabudowaną, a zewnętrzną granicą administra
cyjną tegoż miasta z wyjątkiem nieruchomości niżej wyszcze
gólnionych :

1. nieruchomość zabud. przy ul. Wiejskiej Nr 8— 13 oraz
2. części niei-uchomości zabud przy ul. Mickiewicza Nr 16, 

13,a, 29 i 24 o łącznej powierzchni . . . . . .  7,34,00 ha
II. Włączyć do zapasu ziemi następujące nieru

chomości położone w strefie I uproszczonego planu
1. niei-uchomość zabud. przy ul. Torowej Nr 9 0,30,50 ha

zagospodarowania przestrzennego m. Dobiegniewa:
2. nieruchomość zabud. przy ul. Torowej Nr 10 li 40,16 ha
3. nieruchomość zabud. przy ul. Torowej 11/12 2.55.30 ha
4. nieruchomość zabud. przy ul. Torowej Nr 13 0 12.81 ha
5. nieruchomość zabud. przy ul. Torowej Nr 14 5.19 60 ha
6. nieruchomość zab. przy ul. Obywatelskiej 4—9 1.8285 ha
7. nieruchom, zabud. przy ul Czerwonej Armii 2 0,44.60 ha
8. nieruchomość zabud. przy ul Żukowa Nr 6 0 91.44 ha
9. nieruchomość zabud. przy ul. Żukowa Nr 8 0.29,90 ha

10. nieruchomość zabud przy ul. Żukowa Nr 9 0 17 62 ha
U. nieruchomość zabud. przy ul. Żukowa Nr 16 3 79,40 na
12. nieruchomość zabud. przy ul. Jeziornej Nr 1 0-50 40 ha
13 nieruchom, zab. przy ul. Nowo-Młvńskiej 1—5 0 07.37 ha
1A n’eruchom. zabud. przy ul. Nowo-Mlyńskiej 56 0,17.86 ha
15. n;er” chomość zah. przy ul. Młynarskiej 7— 12 1.11.93 ha
16. nieruchomość zabud. przy ul. Młynarskiej 1 0 58.50 .la
17. nieruchomość zabud. przy ul Młynarskiej 3 0.23-04 h?

Razem 18,73,23 ha
III. Ustalić obszar podlegający .włączeniu do zapasu ziem 

stosownie do powyższych postanowień pod I i II na 2 924.1928 
hektarów.

U z a s a d n i e n i e .
Zgodnie ze szkicem sytuacyjnym uproszczonego planu zago

spodarowania przestrzennego miasta Dobiegniewa wynosi po
wierzchnia terenów roi w strefie II (izolacyjnej) 216 490' ha 
w strefie III (rolniczej) — bez lasów i jezior

Razem
Od obszaru tego należało odjąć powierzchnie 

nieruchomości wykazanych powyżej w punkcie I 
od 1—2, czyli

Pozostaie
Do powierzchni tej należało dodać obszar mo

ru ohomości wyliczonych powyżej w punkcie II 
od 1— 17

2 696 4000 h > 
2.912 8303 ha

7 3403 ha 
2.905.4600 ha

18 ?32S h a
Ogółem 2.924.1923 ha 

Nieruchomości podane w punkcie I od 1—2 jakkolwiek leża 
w strefii II. nie podlegają władaniu do zaoas”  z?“ mi. poniewa* 
są 4o obiekt" nieroloicz ■ (nieruchomości o charakterze zabu
dowy miejskiej: domy mieszkalne dwu- i trzyrodzinne bez bu
dynków gospodarczych).

Nieruchomości wyszczególnicie w  punkcie II od 1— 17 chociaż 
położone są w strefie I (zabudowanej), ulegaja jednak włącze
niu do zapasu ziemi z tej przyczyny, że są to ob;ektv tynr 
wiejskiego, na których znajdują się zabudowania niezbędne d'o 
celów osadnictwa na terenach użytkowanych rolniczo. a poło
żonych w  granicach adimin stracyjnyeh miasta Dobiegniewa 

Uzgodnienie obwodnicy strefy I i II oraz ustalenie nierucho
mości zapodanych w punktach I i II powyższej decvzii nastą
piło w porozumieniu z Zarządem Mieiskim w Dobieg liewic 
oraz m'e'scowym Urzędem Planowania Prz- strzennego

Przebieg obwodnicy strefy I (zabudowanej) zgodno z planem 
zagospodarowania przestrzennego jest następujący: Od punktu



18i POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 13/Poz. 310—3'1

ni torze kolejowym w odległości ca 420' m na północ od s-osy 
Dobiegniew— Os.ek w kierunku na wschód do drogi polnej, 
następnie ta droga na południe, biegnąc na około ca 2 !5 m, 
po czym skręca na wschód, biegnie równolegle do ul. Mickie
wicza dochodzi do ul. Wiejskiej i wzdłuż itej ulicy, przecina 
dróżkę i biegnie dalej na wschód ca 183 m, po czym skręca 
na północ i w odległości ca 180 m od ul. Mickiewicza, przecina 
struimen (karta 6), skręca na północ pizy drodze polnej, bie
gnąc naokoło 180 m (karta 5), skręca na w chód do jeziora, 
po czym brzegiem tegoż jeziora zwraca iia południe i następnie 
i kierunku Wschodnim dochodzi do wschodniej granicy parceli 
Nr 2 (karta 8) i wzdłuż tej granicy biegnie na płd.-wschód, 
dalej w przedłużeniu płd. granicą parceli Nr 516 Jo drogi pol
nej, która biegnie na południe do skrzyżowania dróg, zawraca 
w kierunku zachodnim drogą do wschodniej granicy parceli 
Nr 28, którą biegnie do ul. bukowa, dalej ul. Żukowa na za
chód dochodzi do drogi prowadzącej do Chrapowa, zawraca 
tą drogą w kierunku wschodnim, dalej droga polna do wscho
dniej granicy parceli 158. biegnie tą granicą na południe, prze
cina tor kolejowy, biegnie wschodnią granicą parceli 237 do
chodząc do drogi polnej, którą biegnie na zacnud a następnie 
zachodnią granicą parceli 244 i 249, przecinąjąc parcelę 263 
dochodzi do wschodniej parceli 266 i w odległości 170 :n na 
płdn. od ul. Nowo-Myńskiej skręca na płd.-zachód do drogi 
polnej (parc. 2696 którą biegnie przecinając strumień, prze
chodzi na k. 13 dc płd. granicy parc. 155 i  156, biegnąc tymi 
granicami dochodzi do Torowej, skręca tą ulicą w kierunku 
północnym do płd.-wsch granicy parc. 474/170, którą biegnie 
około 420 m na płd.-zachód, dalej skręca w kierunku płn.-zach., 
przecinając parc 474/170 dochodzi do drogi w punkcie styku 
granic parceli 855/771 i 474/170, przecina ul Szosową, wchodzi 
na k. 14, biegnie płd. granicą parceli 85 i 84, skręca w kierunku 
płn.-zach. wzdłuż granicy zach. parc. 84, przechodzi na k. 13 
w odległości 180 m od ul. Sżosowej, przecina parc. 478/175 
oraz parcele leżące na płn.-zachód do płn.-wsch. granicy uarc. 
618/218, dalej tą granicą do granicy płn.-zach parc. 616'218 
i wzdłuż tej granicy w kierunku płn.-wsch. dochodzi do drogi 
polnej, rozdzielając tereny zabudowy od lasu i tą drogą brze
giem lasu dochodzi do ul. Strzeleckiej (szosa Strzelce—Dobie- 
gn ew), skręca szosą do toru kolejowego, nasennie wzdłuż 
iłu granicy taru Łoi. przechodzi ma kartę 7 w  (kierunku płn.- 
zach. po linii lasu wschodnią granicą parc. 269/79 okala plac 
sportowy, włącza"ąc go do strefy I, skręca płd. granicą parc. 
8u dochodzi do drogi polnej, następnie wzdłuż linii lasu do
chodzi do płd. granicy parc. 386,62, skręcając na płn.zachód 
granicą zach. tej parceli w kierunku północnym, przecina ul. 
Mickiewicza, wchodzi na kartę 6 wzdłuż wschodniej granicy 
parc. 524/189, a następnie skręca w kierunku płn.-wsch. do
chodzi do toru kolejowego, do punktu wyjścia, zamykając w ten 
sposób tereny zabudowy miasta.

Od decyzji niniejszej przysługuje odwołanie właścicielowi 
włączonej nieruchomości i zarządowi miejskiemu Jo Ministra 
Rolnictwa i Reform Rolnych. Uzasadnione odwołania prze
syłać należy za pośrednictwem Urzędu Wojewódzkiego Po
znańskiego, Dział Rolnictwa i Reform Rolnych w Poznaniu.

Wojewoda: Brzeziński Stefan.

311
DECYZJA WOJEWODY POZNAŃSKIEGO 

z dnia 8 maja 1950 r. Nr UR. 12/7/62/49 w sprawie włączenia 
niernchomości do zapasu ziemi na terenie miasta powiatowego

Strzelce Krajeńskie.
Na podstawie art. 2 część 1 dekretu z dnia 6 wrześn.a 46 r.

0 ustroju rolnym i osadnictwie na obszarze Ziem Odzyskanych
1 byłego Wolnego Miasta Gdańska (Dz. U R. P. Nr 49, poz. 
279) oraz § 4 [Ozpnirząuzenlia Minjsitrów: Ziem Odzyskanych, 
Administracji Pub] cznej, Rolnictwa i Reform Rolnych, Skarbu 
oraz Odbudowy z dnia 14 października 1947 r., wydanego w po
rozumieniu z Ministrem Leśnictwa w sprawie włączeń i wy
dzieleń z zapasu ziemi na obszarze Ziem Odzyskanych i byłego 
Wolnego Miasta Gdańska (Dz. U. R. P Nr 70, poz, 433)

p o s t a n a w i a m :
I. Włączyć do zapasu ziemi wszystkie grunty (nieruchomości) 

położonych w strefie II i III uproszczonego planu zagospoda
rowania Drzestrzennego m. Strzelce Krajeńsk e, czyli pomiędzy 
linią zamykającą strefę I (zabudowaną), a zewnętrzną granicą 
administracyjną tegoż miasta, z wyjątkiem nieruchomości niżej 
wyszczególniony ch:

1. nieruchomość zabud p.zy ‘ul. Dworcowej 2 5,3512 ha
2. nieruchomość zabud. przy ul. Cegielnej 52 3 4846 ha

razem: 8.8358 ha
II. Włączyc do zapaisu zćiemi następujące nieruchomości poło

żone w strefie I uproszczonego planu zagospodarowania prze
strzennego m. Strzelce Krajeńskie:

1. nieruchomość zabudów, przy ul. Miejskiej 3 6,8573 ha
2. nieruchomość zabud. przy ul. Wiejskiej 1 -3  0,7043 ha
3 nieruchomość zabudowana przy ul. Żymier

skiego Nr 1, la, 4, 9 i 15 1.547o ha
4. nieruchomość zab. przy ul. Lipowej 1, 4, 5 i 7 3.1450 ha
5. nieruchomość zab. przy ul. Cegielne) 39 i 47 9,1452 ha
6. nieruchomość zabud. przy ul. Strumykowej 11 0,191 C ha
7. mr-uchomość zabud. przy ul. Jeziornej 2 0.1128 ha
8. nieruchom, zab. nrzy ul. S+a’ :na 12. 29 31. 62 7 0W> ha

9. nieruchomość zalb. przy ui. Roko sowskiego 11 1,1510 ha
10. nieruchomość zabud. orzy ul. Pol1 e? IT 6 0,8/33 ha
11. część nieruchomości zalbud. (parcele katastr.

289/77 389'78, 390/78, 393/77) ul. Żukowa 11 0 2523 ha
12. nieruchomość zabud. przy ul. Ogrodowej 1____0,7300 ha

Ogółem: 30,7454 ha
III. Ustalić obszar podlegający włączam" do zap->' 1 z’ "-ni 

stos iwnliie do powyższych postanowień pod I i II na 2.678,8096 
hektarów.

U z a s a d n i e n i e .
Zgodnie ze .szkicem sytuacyjnym uproszczonego planu zago

spodarowania przestrzennego m. Strzelce Kraieńskie wynosi 
powierzchnia terenów roln. w strefie II (izolacyjnej) I0,5 62 hą 
w strefie III (rolniczej), bez jezior  2.463,30 ha

Razem 2.656 90 ha
Od obszaru tego należało odjąć powierzchni" nierurh^-n-r i 

wykazanych powyżej w punkcie I od 1—2, czyli 8 8358 ha
Pozostaje 2 648 C642 ha

Do powierzchni tej należało dodać obszar 
nieruchomości wyliczonych powyżej w punkcie II 
od 1— 12  30,7454 ha

Ogółem 2.678.8096 ha
Nieruchomości podane w punkcie I od 1- -2, jakkolwiek leżą 

w strefie II i III, nie podlegają włączeniu do zapasu :kni:, po
nieważ są to obiekty nierolnicze (zabudowania miejskie wraz 
z miejską szkółką drzew owocowych oraz przetwórnia padliny).

Nieruchomości wyszczgólnione w punkcie II od 1— 12, cho
ciaż położone są w strefie I (zabudowanej ulegają jednak włą
czeniu do zapasu ziemi z tej przyczyny, że są ,o obiekty ty_m 
wiejskiego, na których znajdują się zabudowania niezbędne dla 
celów osadnictwa na terenach użytkowanych rolnnzo, a poło
żonych w granicach administracyjnych m. Strzelce Krajeńskie

Przebieg obwodnicy strefy I (zabudowanejj zgodnie z planem 
zagospodarowania przestrzennego jest następujący: Od punktu 
orzecięcia się toru z drogą na Wielisławice obwodnica biec 
będzie na wschód granicą płd. parceli 622 do szosy na Buszów, 
włączając Nowe Osiedle do strefy I, dalej szosa w kierunku 
pin. do południowej granicy parc. 370, którą biegnie do szosy 
Strzelce—Bobrówko, tutaj skręca w kierunku pin po szocie 
około 160 m, po czym skręca na w:chód przecinając parc 327, 
przecina rów za jeziorem w odl. około 150 m od jeziora na 
pin — następnie za rowem około 60 m skręca na połudae 
wzdłuż jeziora włączając je do strefy I , i w  odległości 69 m 
od pin. granicy parc. 905 skręca na płd.-wschód, przecinając 
parcele: 905 , 656, 600, 906 i 907. a na południowej granicy 
oarceli 907 w odległości 40 m od ul G-tóć-i-:,.; na
wschód wzdłuż 'tej granicy i  dobiega do ul. Gdańskie', którą 
biegnie około 30 m na ołd. do pob-dnmw-'! rfrrmc- 105 ag
(droga polna), którą biegnie na płd.-wschód około 160 m, po 
czvm skręca na południe wzdłuż wschodniej dran'cv oarc 31, 
■przecina parcelę 32 dochodzi do ul. DobiegniewskH fszosa) 
przecina ją, biegnie wzdł"ż v/~ch granicv narc. do
wsch. granicy Darc. 852'78 i wzdłuż tej parceli, przec:naiąc ul 
Poznańską dochodzi do wschodniej gran‘cy parc. 884'78. dalej 
wzdłuż granicv płd. tej oarceli do granicy par—1 i O03,
tutai skręca w kierunku ołd.-w ’ eh.. przecina oarc. 8fc8 78 ' 78Q 73 
dochodzi do drogi polne! rozdzielamcei oarcele 146-150 i 134- 
139: na oołudmowei ćran'cv oarceli 151 skręca w Herufiiu 
ołdn-zach. i wzdłuż tej parceli dochodzi do grau'cv parcel 151 
i 167 po czvm skręca na ołdn do nołodn. granicy parc 165 
i wzdłuż niei do ul. Żvmier-'!r;ego. która przec‘na na-Vnnio 
nołudniowa gran:ca parcel: 8'3. 819. 818'230 — orzekną "1 
Strumykowa, dalej dranica połudn. parcel: 733 2',9 : 2-a 29 
orzecina rów oraz włacza do zaoasu ziem? róg par-ei: I970,7f,z 
(ca 0 2 ha), orzecina dramce ołdn tei parcel: w odlzdłtó.-u 380 m 
od rowu, dochodzi do nł— granicy oarceli i2'*'7 '272 : a na
nr>łu4oie wzdł"ż tei dramc" nastepmc w-ct»o4»ira dran'ca oeTc.
1228'OÓ8 Jo drodj polne! skręca na ptdn wzdłuż ło1 d --d : do 
zachodniej granicy parcel' 1226/7°3 i wzdh-ź tei dranic-a da " 1. 
B. Bieruta, skręca na ołdn wzdłuż te! d icv  do 
dranicy oarc. 1235'3°5 i wzdłuż niei dochodź? do "1 M c -'zl-*oa 
(szosa do Zwierzania!. eVreca na rd^a fa "l'ca e1-o/o no ^  
następnie przecina ią. 't u r a  w k:er’mloii o ’ dn -zach. a m d n j-  
?ąc parcele: 1709M63. 1120'157. tor M ^ o iy z . dale! oarc 1705 157 
i w prostej linii dochodzi do ul. Rokossowskiego (szosa na



Nr 13/Poz. 311—313 POZNAŃSKI D7.IFNNIK WOJEWÓDZKI------- --- -------------------- A__________ 182

Sławno) w odległości 540 m od płn.-zach. granicy parceli 1295/ 
157 fw kierunku Sławna), przecinając tę ulicę biegnie w kie
runku płn.-zach. do zachodniej granicy parceli 397 226, dalej 
zachodnimi granicami parc. 1239/22 i 1184/22a do granicy 
f ołdn. parceli 476/22a, następnie zachodnią granicą tej parceli 
skręca na płn. przecina prostopadle ul. Gorzowską (szosa do 
Gorzowa), biegnie na płn. 1000 m wzdłuż drogi polnej, dochodzi 
do południowej granicy parc. 16 i skręca wzdłuż tej granicy 
na vi jchód, dalej drogą polną do skrzyżowania toru ko] z drogą 
na Wielki ławice tj. do punktu wyjścia.

Ustalenie obwodnicy strefy I i II oraz ustalenie nierucho
mości zapodanych w punktach I i II powyższej decyzji nastą
piło w porozumieniu z Zarządem M ejjkim w Strzelcach Kra- 
jeń skich oraz miejscowym Urzędem Planowania Przestrzennego 

Od decyzji niniejszej przysługuje odwołanie właścicielowi 
włączonej nieruchomości i zarządowi miejskiemu do Ministra 
Rolnictwa i Reform Rolnych. Uzasadnione odwołania prze
syłać należy za pośrednictwem Urzędu Wojewódzkiego Po
znańskiego. Dział Rolnictwa i Reform Rolnych w Poznaniu.

Wojewoda: w z. Mgr Bertold Edward, Wicewojewoda.

312
OBWIESZCZENIE WOJEWODY POZNAŃSKIEGO 

z dnia 19 maja 1959 r. (AA. II. 5a/298/3/49) o terminie roz
prawy wywłaszczeniowej.

Zawiadamia się na podstawie art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu zdnia
7. 4. 1943 c. (De U-~t. Nr 20, poiz. 138) i z 1949 r. Nr 65, ooz. 527 
oraz art. 46 roizęj. P. R. o post. admin. z 22. 3. 23 (De Usi 
Nr 36, poz. 341), że dnia 26 czerwca o godz 9-tej w lokalu 
Starostwa Powiatowego w  Mogilnie odbędzie sie rozprawa 
w przedni"locie wywłaszczenia na rzecz Skarbu Pań#twa na 
cele użyteczności publicznej nieruchomości położonej w Mo
gilnie. ul. Rynek Nr 19, zapisanej w ks. wieczystej Mogilno 
t. 2, 'k. 54, własności soad kobierców zmarłej Izabelli Split1 

Interesowani, mogą stawić 6ię bądź osobiście, bądź złożyć 
na piśmie swe żądmia. wnioski lub zarzuty najpóźniej do dn'" 
poprzedzającego dzień rozprawy, a to pod rygorem przewi
dzianym w  art. 47 ust. 2 rozro. P. R. o postępowaniu admi- 
nrtr-aoyjnym

Wojewoda: Brzeziński Stefan.

313
ORZECZENIE WOJEWODY POZNAŃSKIEGO 

o wywłaszczeniu nieruchomości.
Na podstawie art. 1, 4 dekretu z dnia 7. 4. 1948 r. (Dz. U. 

R. P. Nr 30, poz. 13S) i z 1949 r. Nr 65, .poz. 527 łącznie z art. 
19—21 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 24. 9. 1934 r. 
(Dz. U R P Ńr 86, poz. 776) i z r. 1939 Nr 31, poz. 205 
orzeka się w  wyniku p rzeprowadzonago pośtępo wania wy
właszczeniowego -wywłaszczenie gruntów na cele użyteczności 
publicznej z nieruchomości:

I. Na rzecz Skarbu Państwa:
a) nieruchomości zapisanej w ks. wlecz. Śrem, tom III, wyk. 

L. 135, 136 d tom XVI, wyik. 621, parceli Nr 126, 12:7, 807/128 
łącznej .90wierz chni 993 m2, własności roiminalnej Edmunda 
Piątka z Śremu (Nr AAII 5a;403/9/49 z 22 5. 50 r.),

b) biierucihomiości zabudowanej, iztapisanej w  ks. wieczt. 
Ostrów, wykaz L. :527, parceli Nr 954/151, powi Irżiclhni 153 m2 
oraz parceli Nr 1:130/150, powierzchni 95 m2, łącznej powierz
chni 249 m2, własności nominalnej kiu ic.a Jozefa Wronec- 
kłego z Ostrowa (Nr AA. II. 5a/485/3M9 z 19. 5. 50 r,).

c) 'dz ałek wymienionych w  rejestrze ktasyfikacyino-sza- 
cunkowT/m gruntów zajętych w czasie od 1 września 1939 do 
9 mai 1 1945 r. na cele użyteczności publicznej, objętych 
w planie sytuacyjnym sekcja- IV, V i VI kanału Warta -Gopło, 
od di lku: Jez, Ślesiińsk e—Jez Gopło, własności wzgl. posia
dacza z gromady i wsi Gawrony:

1. aj Ziółkowskiego Kazimierza, w  1/4 własności,
b) Wesołowskiego Stanisława, w 1/4 własności,
■c) Dzięcielaka Jana w 1,4 własności,
d) Jacufekiiego Wincentego (poniemieckie) w 1/8 własności
e) Kamińokiego Jana (poniemieckie) w  1/8 własności,
Nr działki na planie 67a o pow 0-1236 
..............................  67'2 „ 0.1470
1. ,1 ,, 1, 67/3 ,, 0.4880
..............................  67/b „ .  5.8133

ogólnej powierzchni 6.5718 ha;
2. Wesołowskiego Stanisława i żony Weroniki, Nr dz. na 

riłarre 69a, o pow. 0.1689 ha;
3. S-cy Dziecielaka Władysława, Nr dz ałki na planie 70a, 

o powierzchni 0.1885 ha;
4. S-cy Skorka Romana i żony Anny, Nr dz. na planie 71'a/l 

o pow. 0.1823 ha;
5 Kucharskiego Jana i żony Stanisławy, Nr dz. na planji< 

73a, o pow. 0 1878 ha;

6. Krzecińskaiego Władysława i żony Seweryna/, Nr działki 
na planie 75b, o pow. 0.7549 ha;

7. Pietrzyńskiego Franciszka i żony Pel-roneli, Nr działt' 
na planie 77 o pow. O.OlibO ha, 77a o praw. 0.2156 ha, 85 o pow. 
0.0064 ha. 85a o pow 0.2076 ha, ogólnej powierzchni 
0.4466 ha;

8. Kurzawy Stanisława i żony Stefanii, Nr dz na pianie 79 
o pow. 0 0180 ha, 79a o pow. 0 2071 ha, 89 o pow 0.0003 ha, 
8?a o pow. 0.4750 ha o ogólnej pow! 0.7004 ha;

9. S-cy Kapitursikiego Stanisława i żony Marian®" Nr 
działki na planie 80 o pow. 0.0240 ha, 80a o pow. 0.1908 ha, 
90 o pow. 0 0400 ha, 90a o pow 0.1670 ha, ogólnej powierz
chni 0 7218 ha;

10. Kamińskiego Franciszka, 6yna Józefa i żony Janiny, 
Nr działki .na planie 81 o pow. 0.0:210 ha, 81a o pow.
0.1913 ha, 91 o pow. 0.1120 ha, 91a o pow 0-5548 ha- Dgnlnej 
po-wi-rzichnć 0,8921 ha;

U. Kamińskiego Franciszka, syna Francis;ka, Nr działki na 
planie 82 o pow. 0.0120 ha, 82ia o pow. 0 1600 ha, 92 o pow.
0.0900 ha, 92a o pow. 0.4750 ha, Dgólsie; powierzchni
0 7370 ha;

12. Mielczarka Wawrzyńca, Nr działki na planie 84 o pow. 
0.0120 ha, 84a o pow. 0.2754 ha, ogolnej powierzchni

Jn 2374 ha;
i  13. S- cy Kruszyńskiej Stanisławy z <d n u  Nawrockiej i Ci- 
bor: kiego Stanisława i żony Marianny, Nr działki na planie 94 
o pow 0.2430 ha, 94b o pow. 0.1554 ha, 94a o ,pow. 0.3333 ha, 
. jó'onej powierzchni 0.7317 ha;

14. S-cy Szymczaka Franciszka i  żony Stanisławy, Nr 
działki na planie 97 o pow. 0.3730 ha, 97a o pow 0.4990 ha, 
97'b 0.2850 ha, ogólnej powierzchni 1 1570 ha;

15. Skorka Władysława Nr działki na pianie 101 o pow. 
0.0962 ha, 2780 pow. 0.7168 ha ogólnej powierzchni 0.8130 ha;

16. Dzięcielaka Jana Nr działki na nianie 279, o pow.
0.2702 ha;

17. S-cy Skorka Romana i żony Anny, Nr działki na planie 
101a o .pow. 0i.2894 ha — łącznej powierzchni 15.7898 ha
Z g r o m a d y  w s i  Ż ó ł w i n i e c :

1. Czerniaka Bronisława i żony Stanin ławy, Nr 'działki na 
plamie 34a o pow 0.1197 ha;

2. S-cy Organśsciaka Józefa, cói ki Marianny Lewandow
skiej, syna Bronisława i innych, Nr dz ałki na planie 35a 
o pow 0.0351 ha,

3. S-cy Sypniewskiego Stefana i żony Wandy, Nr ‘działki na 
planie 36/2 o pow. 0.1869 ha, 36a o pow. 0.2492 ha, ogólnej 
powierzchni 0.4361 ha;

4 Miedzińsk ego Kazimierza, Nr działki nr planie 37/2 
o pow. 0.1108 ha, 37e o  pow. 0.2632. o ogólnej powierzchni
0.3740 ha; śifjff]

5. Kaneckiego Franciszka i żony Władysławy, użytk Wiś
niewski Stanisław, Nr działki na planie 38/2 o pow. 0 0223 ha, 
33-a o pow. 0.2389 ha, ocgób.ej co  wierz uhm 0.2317 ha:

6. Kasprzaka Michała i żony Marianny, Nr działki na pla
nie 39a o pow. 0.1916 ha;

7. Szymczaka Stanisława, użytk. Organiseiak Bronisław, 
Nr dz:nłki na planie 43a/l o pow. 0 1385 ha;

8 Sobieraja J.ana użytk. Nykowski Szczepan, Nr działk" 
na planie 44/2 o pow 0.1365 ha, 44a 1 o pow. 0.2412 ha. 
ogólnej powierzchni 0.3777 ha;

9. Ościsłowskiego Feliksa 1 żony Marianny, Nr działki na 
plamie 45a o pow. 0.2547 ha;

10. Nawrotka Jana, Nr działki na planie 46Ja o pow. 0.3980 
ha, 46a/l o pow 0.0840 ha, 46b o pow. 0.0785 ha, ogólnej po- 
w:erzj;hni 0.5606 ha;

11. Korzeniowskiego Antoniego, użytk Wagnerowicz Józef, 
Nr działki na plamę 47/2 o pow. 0.29o0 ba, 47b o pow.
0.0779 ha, ogólnej powierzchni 0.3739 ha;

12. Kowalskiego Wincentego i żony Anny, Nr działki na 
planie 48 o pow. 0 0260 ha, 49a o pow. 0 2614 ha 49b o pow.
0.0156 ba, ogólnej powieizchni 0.3030 ba;

13 Gabryszaka Stanisaw? i żony Joanny, Nr działki na 
planie 5©a o pow. 0.0034 ba;

64. Mikołajczaka Jozefa i żony Józefy u Gabryszaka S‘ am- 
si-awa i żomy Joanny, Nr dziadki na planie 51a o pow.
0.1014 ha;

15. 0 'e ’nicz.aka Józefa i żony Marianny Nr działki na pla
nie 52b o pow. 0.0042 ha, 52a o  pow. 0.1315 ha, ogóinci po
wierzchni 0 1357 ha;

16. Gabryszaka Bronisława i- syna po żonie Stanisławie, Nr 
działki na planie 272 o pow 0.1834 ba —  ogólnej powierz
chni 3-8204 ba (Nr AA. II 5a '327. 4/49)

d) nieruchomości własności:
1. Mańczaka Franciszka, palacza parowozu, ks. wiecz. Wą

growiec, tom 30, k. 877 Nr parceli 2657/528 o powierzchni 
689 m2;



POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI

2. Brzósków jkiej Wamjy z  d. Walkowialk, iks wiecz. Wą
growiec, tom 4, k. 176, Nr parceli 2867/528, o powierzchni 
1670 n.2;

3. Kaczor jwis-tiej Marty z d. Lijewska, ks. wiiecz. Wągro
wiec, '.oim 13, k. 426, Nr parceli 28694523 o powierzchni 
125 m2;

4. Lnach,a Jana, adwokata, ks. wiiecz. Wągrowiec, tom 20, 
'k. 558, Nr parcieli 2129/596, o powierzchni 1670 m2;

5. Owsianego Adama i  żony Katarzyny z d. Kasperskie ks. 
wiecz. Wągrowiec, tom 15, k 463, Nr parceli 2133/596, o po
wierzchni 3230 m";

6. GłeśnJkoweg W<afterii ks. wiecz. Wągrowiec, tom 15, 
k. 465, Nr parceli 28551596, o powierzchi 712 nr;

7. Jaimiairka Franciszka, ks. Wiecz. Wągrowiec, tom 15, 
ik.' 460, Nr parceli 2858,1596, o powierzchni 890 m2;

8. Janiszewskiego Feliksa i żony Anny z d. Kędziora, ks. 
w.ecz. .i Dm 15, k. 454, Nr parceli 2859/596, o pow. 805 m2;

9. Wawrzyniak, Władysława, ks, wiecz. Wągrowiec, tom 15 
iks 458 Nr parceli 2*62,1596, o powierzchni 156 m2;

10 Cminy miejskiej Wągrowiec, bez księgi wiecz., Nr par
celi 2864 597, o pow erzchni 197 m2.

Nie uwzględnia się wniosku a) ob. Władysława Koczo
rowskiego złożonego imieniem .źomiy Marty, w przedmiocie 
przyznano a za wywłaszczamy girunt innego gruntu zamiennego, 
ponieważ wniosek taki zgłoszony być może ewentl. w czasie 
ustalania odszLodowaaa, a niiie w obecnym stadium postępo- 
wainia, b) olb. Andrzeja Brzoskiego, zgłoszonego imieniem żony 
Wandy, o przydział gruntu zamiennego, z powodów wyżej wy- 
m enionych, tak samo nie uwzględnia się wniosku o przesu
nięcie parkanu od uil Średniej w głąb wywłaszczanego terenu

Nr 13 Poz. 313—314

z uwaiji na to. że teren ten objęty został w granice niezbęd
nego d zatwierdzonego planu wywłaszczeniowego i żądanie 
prz.esum.ęcia parkanu w sposób proponowany nie znajduje uza
sadnionej konieczności.
Nr AA. I. 5a/245/I/‘50 z  22. 5. 50 r.)

II. Na rzecz gminy miejskiej miasta Kalisza:
a) działki gruntu wchodzącej w skład nieruchomości ozna

czonej n. rep, fl.p 1194 Tyniec (daiwniej 326), położone; w Ka
liszu przy uli. Wigury, o pow. około 447 m2, należącej do Ma
riana i Władysławy z Źeguckich małż. Lewanaow^a.ch.

Nile uwzględnia się odwołania właścicieli Lewandowskich 
z dnia 3. 9. 1949 w przedmiocie zamiany gruntów jako n - na: ’ 
żąceigo do obecnego stadium postępowania. (Nr AA. II. 
5a/,l 17/49 z 22. 5. 50),

b) nieruchomości oznaczonej Nr rep. hip. 78 lit. ros. „b", 
• położonej w Kaliszu przy u) Kazimierzowskiej, powierz cha'

330 m2, własności nominalnej Konwentu 0 0 . Franciszkanów 
w Kaliszu. (Nr AA. II. 5a/355/49 z 22. 5. 50).

Wywłaszczenie polega na odjęciu prawa własności z dn mi 
9 maja 1945 r.

Ustalenie odszkodowania nastąpi na wniosek właścicieli 
wywłaszczanej niernchomości, stosowa c do pos aaowica 
(art. 4 pkii, 6 dekretu wyż. pod.).

Przeciw to niniejszym orzeczeniom służy stronom prawo 
wniesienia odwołania do Ministerstwa Adim. Publ. w ciągu 
14 dni, licząc od dnia ogłoszenia niniejszych orzeczeń w Po
znańskim Dzienniku Wojewódzkim za moim pośrednictwem.

W ojewoda: St. Brzeziński.

314
OGŁOSZENIE URZĘDU WOJEW. POZNAŃSKIEGO 

z nia 19 maja 1950 r. dot. spisu Publ. Średnich Szkół Rolni
czych i Państw. Szkół Praktyków Specjalistów.

Na prdstaw.e § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
5. 7, 1928 r. (Dziennik Ustaw R. P. Nr 72, poz. 648) Urząd W o
jewódzki Poznański ogłasza spis Publicznych Średnich Szkół 
Rolniczych i Państwowych Szkól Praktyków Specjalistów:

L.p. Nazwa szkoły Miejscowość Powiat Poczta Stacja kol.

1 Publiczna Średnia Szkoła Roln. Nowa Wieś Ujska Chodzież Ujście Ujście9 Szamocin Chodzież Szamocin Szamocin
3 Niechanowo Gniezno Niechanowo Niechanowo
4 |l Winiary Gniezno Gniezno Winiary
5 »■ Grabonóg Gostyń Gostyń Gostyń
6 U Chocicza Jarocin Chocicza Chocicza
7 Góra Jarocin Góra Góra
8 Pleszew Jarocin Pleszew Pleszew

19 Mycielin Kalisz Korzeniew Mycielin
10 Trzcinica Kępno T rzcinica Trzcinica
11 |f Nowa Wieś Kępno Bralin Bralin

Książęca
12 U Grębanin Kępno Grębanin Kępno
13 II Ozorzyn Koło Babiak Babiak
14 II Żychlin Konin Konin Konin
15 ll Bojanowo St. Kościan Bojanowo St. Bojanowo StareIR li Nietążkowo Kościan Bojanowo St. Nietążkowo
17 li Konarzew — Krotoszyn Krotoszyn Krotoszyn
18 Koźminiec Krotoszyn Koźminiec Koźminiec
19 tl Rydzyna Leszno Rydzyna . Rydzyna
20 II Międzychód Międzychód Międzychód Międzychód
21 ll Niewolno Mogilno Trzemeszno Trzemeszno
22 Padniewko Mc gilno Mogilno Mogilno
23
24

Rzadkwiń Mogilno Strzelno Strzelno
II Sławsko M. Mogilno Strzelno Strzelno

25
I I Buk Nowy Tomyśl Buk Buk

20
ll Nowy Tomyśl Nowy Tomyśl Nowy Tomyśl Nowy Tomyśl

27 Łukowo Oborniki Oborniki Oborniki
28 Gorzyce W. Ostrów Wlkp. Ostrów Wlkp. Gorzyce W.
29 Odolanów Ostrów Wlkp. Odolanów Odolanów
30 Będlewo Poznań Będlewo Stęszew
31

l i Bednary Poznań Pobiedziska Pobiedziska
32 Osiek Rawicz Pakosław Miejska Górka
33 Sarnowa Rawicz Sarnowa Sarnowa
34 Buszewo Szamotuły Otorowo Lubosina
35 Nowa Wieś Szamotuły Wronki Wronki
36 Biernacice Turek Uniejów Kłudna
37 Popów Turek Pęczniew Podobowice
38 Gołańcz Wągrowiec Gołańcz Gołańcz
39 Łęgowo Wągrowiec Wągrowiec Wągrowiec
40 II Redgoszcz — 

Żabiczyn
Wągrowiec Rąb czyn Rąb czyn

41 II Starężyn Wągrowiec Damasławek Damasławek
42 Tuchorza Wolsztyn Tuchorza Tuchorza
43 H Powodowe Wolsztyn Powodowo Powodowo



Nr 13/Poz. 314-317 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 184

L. p. Nazwa szkoły Miejscowość Stacja kol. Powiat Poczta

44
45 
4fi
47
48
49
50
51 
JM

Publiczna Średnia Szkoła Roln Wólka
Kaczanowo
Łysinin
Retna
Bobowicko
Sulęcin
Ołobok
Przycz. Górna 
Gorzewo

Łasz czyn

Majków-Chrusty

Psary

Przylepki

Szczaniec

Państwowa Szkoła Praktyków 
Specj Mechaniki Rolnej

53 Państwowa Szkoła Praktyków Lisków
Specj. Kontroli Obór i Użytko
wości Trzody Chlewnej

54 Państwowa Szkoła Praktyków Lubasz
Specj. Produkcji Roślinnej 
Państwowa Szkoła Praktyków Lutom 
Specj. Hodowli Bydła

5 i Państwowa Szkoła Praktyków
Specj. Hod. Trzody Chlewnej 
Państwowa Szkoła Praktyków 
Specj. Sanitariuszy Weteryn.

58 Państwowa Szkoła Praktyków 
Specj. Rachunkowości Rolnej

59 Państwowa Szkoła Praktyków 
Specjalistów Hodowli Bydła

CO Państwowa Szkoła Praktyków 
Specjalistów Hodowli Bydła 

Cl Faństwowa Szkoła Praktyków Ziółkowo 
Specj. Hod. Trzody Chlewnej

Wykaz szkół ogłoszony w Poznańskim Dzienniku W oje
wódzkim Nr 11, poz. ,252 z dnia 21. 3. 1949 —  anuluje się.

315
ZARZĄDZENIE NACZELNIKA OKRĘGOWEGO URZĘDU 

MIAR W  POZNANIU 
z dnia 27 maja 1950 r. w sprawie następczej legalizacją narzę

dzi mierniczych w 1950 r. w powiecie czamkowskim.
Na mocy 'art. 20 dekretu o irijąr-adh z dnia 8 lutego 1919 r.

(Dz. U. R. P. r. 1923 Nr 72, poz. 66i) i art. 10 statutu urzędów
miar (Dz. U R. P. r. 1919 Nr 74, poz. 429) oraz w myśil art. 12 
powołanego dekretu zarządzam w reku 1950 publiczne zbiórki 
legalizacyjne w powiecie: czamkowskim w celu następczej le
galizacji narzędzi mierniczych według następującego planu: 
w powiecie czamkowskim:

1. Saribia od dnia 9. 6. do dnia 12. 6. br, 
dl.a części gminy Czarnków;

2. Czarnków od dnia 14. 6. do dnia 22. 6. br.
■dla miasta i części gminy Czarnków;

3. Gębice od dnia 21. 8. do dnia 24. 8. br.
dla reszty gi.nny Czarników;

4. Połajewo od dnia 21. 8. do dnia 24. 8. br.
■dla części gminy Połajewo;

5. Młynkowo od dnia 26. 8. do -dnia 30. 8. br 
dla reszty gminy Połajewo;

6. Lubasz od dnia 1. 9. do dnia 5. 9. br. 
dla części gminy Lubasz;

7. Kmieceek od dnm 6. 9. do dnia 7. 9. br. 
dia reszty gminy Lubasz;

8. Roisko od dnia 9. 9. do dnia 11. 9. br 
dla części gminy Rosko;

9. Wieleń od d ńa 13. 9. do dnia 14. 9. br. 
dla miasta Wieleń i reszty gminy;

10. Drawsko od dnia 16. 9. do dnia 18. 9. br. 
cala gminy Drawsko;

11. Piłka od dnia 20. 9. do dnia 24. 9. 'br. 
dla reszty gminy Drawsko.

W myśl art. 2 i) dekretu o miarach, zarządy gminne obowią
zane są:

1. ogłosić o ■czasie i miejscu, w 'którym ma się odbywać 
zbiórka legailizacy; na dila danej gminy;

2. dostarczyć dla czynności urzędowych bezpłatnie odpo
wiednich pomieszczeń;

3. okazywać wszelką pomoc i współdziałanie urzędnikom 
legalizacyjnym przy pełnieniu przez nich czynn ości na terenie 
gminy.

W-nni stosowania Lub przechowywania w obrocie publicz
nym narzędzi mierniczych nielegalizowanuch, nielegalnych 
i nierzetelnych będą karani w myśl art. 23 dekretu o miarach 
i dekretu 7 dnia 26 kw ietn i 1943 r. o podwyższeniu grzywien 
(Dz. U. R .P. Nr 24, poz.. 161) grzywną do 50.000 złotych 
i aresztem do 6 tygodni lub jedną z tych kar.

Naiczel-ł k Okręgowego Urzędu Miar: inż. Skib V

Września
Września
Żnin
Krosno Odrz.
Międzyrzecz
Sulęcm
Św ebodzin
Wschowa
Oborniki

Kalisz

Czarnków

Międzychód

Rawicz

Kalisz

Ostrów Wkp. 

Śrem

Świebodzin

Gostyń

Wólka
Września
Gąsawa
Retna
Międzyrzecz
Sulęcin
Ołobok
Wschowa
Ryczywół

\
Lisków

Lubasz

Sieraków

Rawicz

Kalisz

Sieroszewice

Manieczki

Szczaniec

Gostyń

W ó’ka
W, łeśnia
Gąsawa
Retna
Bobowicko
Sulęcin
Ołobok
Wschowa
Ryczywół

Opatówek

Lubasz

Ryżyn

Rawicz

Kalisz

Skalmierzyce

Manieczki

Szczaniec

Ziółkowo

Za Wojewodę: w z. Naczelnik Wydziału Oświaty Rolnicze,
(—■) Nowaczkiewicz Antoni.

316
ZARZĄDZENIE STAROSTY POW. MIĘDZYCHODZKIEGO 

GRAZ GNIEŹNIEŃSKIEGO 
z dnia 19 maja 1950 r. w sprawie ograniczenia sprzedaży 

i wyszynkn napojów alkoholowych.
§ 1. Na podstawie ani, 67 rozporządzenia Prezydenta R. P. 

z dnia 19 1. 1928 r. o organizacji i zakresie działania władz 
ajd;m.nL..racih ogólne, w brzmieniu ogłoszonym jednolitym tek
stem z dnia 26 8. l’u3ó r. (Dz. U R P Nr 80, poz. 555) art. 4 
pkt f) ustawy z dr1 a 21 marca 1931 r. o  ograniczeni u w sprze
daży, podawaniu i spożyciu napojów ■alkoholowi ~h (Dz. U. 
R. P. Nr 51, poz. 433) łącznie z § 1 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dma 14 .czerwca 1933 r o upoważnie
niu powiatowych władz administracji ogolnej do wydawania 
zakazów sprzedaży luu wyszynku napojów alkoholowych |Dz. 
U. R. P. Nr 45, poz. 351) oraz art. 1 i 2 dekretu z dnia 26-go 
kwietnia 1948 r. o podwyższeniu grzywueń, kar pieniężnych, 
kar porządkowych i nawiązek (Dz. U. R. P Nr 24, poz. 161) 
zakazuję sprzedaży i podawania napujów .alkoholowych, tak 
w naczyniach ramii, ętych jak i  otwartych nia terenu® całego 
powiatu w soboty każdego tygodnie., oraz pierwszy i ostatni 
dzień każdego m esiąca kalendarzowego, począwszy od godz 
14-tej.

§ 2. Winni przekroczenia niniejszego zarządzenia karani 
będą w myśl postanowień art 10 wyżej cytowanej ustawy 
grzywną 15.000,—  złotych, lub aresztem do 2-ch tygodni, 
w razie zaś powtórzeni i przestępstwa grzywną do 25.000,— 
złotych lub areszeem do 4-ch tygodni. Kary aresztu i  grzy
wien mogą być nałożone łącznie.

§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z  dniem ogło
szenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

Starosta Powiatowy MiędzychoidzLi: Jóźwiak.
Starosta Powiatowy Gnieźnieński: Chmi< Larz,

317
ZARZĄDZENIE STAROSTY POWIAT. LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 15 maja 1950 r. w sprawie ograniczenia sprzedaży 
napojów alkoholowych.

§ 1. Na podstawie § 67 ro-p Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dni i 19 stycznia 1923 o organizacji i  zakresie dzia
łania władz admuistraon ogólnej w  .brzmieniu ogłoszonym jed
nolitym tekstem z dnia 26. 8. 1936 (Dz. U. R. P. Nr 80, poz. 
555, 36) i -art 4, pikit. f) ust. z .dnia 21 marca 1931 o ograni cze- 
ntu "nrzedaży podawaniu i spożyciu napojów alkoholowych 
(Dz. U. R. P. Nr 51, p.oz 473) ącznie z § 1 rozp. Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 14. 6. 1933 .(Dz. U. R. P. Nr 45, 
poz. 351) i  źigodnie ź uchwałą Powiatowej Rady Narodowej 
w Lesznie z dmća 26 kwietni® 1950 roku, zakazuję oprzedazy 
i nodawaiiia napojów alkoholowych tak w naczyniach 
za nkniętych jak i otwartych na terenio miasta Leszna 4 po
wiatu leszczy iiskwgo w dniach:



185 POZNAŃSKI DZIł NNIK WOJEWÓDZKI Nr 13/Poz. 3l / —322

a) 1-isz.e ô i ostatniego dnia każdego miesiąca, oraz innych 
dniach wypłaty,

b) w  soboty od godziny 14-itiej do 24-tej, oraz każdą nie
dzielę ii święta od  godziny 6-tej do l4-t!jn

O  liile dzień pierw szego pa zypaida na dzień św iąteczny, ziakaz 
te n  o b o vriązuje w  dzień  p o p o  adzia^ący święto.

§ 2. Wmmi przekroiczienia niniejszego „arzadzenia Uranami będą 
w tmyśi postanowień ant. 10 cyt. ustawy grzywną do wysoko
ści 15.000 zł łub aineiszitu do 2 tygodni —  a w  rażie zaś powtó
rzenia wykroczenia gnzywną do 25.000 zł lub aresztu do 4 ty
godni, oiraz cofnięcie koncesji zgodnlie z ant. 119 usit.awy prz,e- 
ci;iwaIkoh< lowej

§ 3. Z; -ządzeuj e obowiązuje z dniem ogłoszenia w Poznań
skim Dz lenniku Wo .ewódzkim

Starosta Powiatowy: Bunlikiewicz.

OBWIESZCZENIE STAROSTY POWIAT. MOGILEŃSKIEGO 
z dnia 17 maja 1550 r. o wszczęciu postępowania wywłaszcze
niowego odnośnie gruntów położonych w Wójcinie, gmina 
Strzelno-Pułudńie, ^własność ob. Elżbiety Firynowej z Strzelna.

Na podstawie ant 4 dek-etu z. dnliia 7 4. 48 ir. i(Dz. Ust. 
Nr 20, poz. 138 i 1949 r. Nr 65, poz 527) i z art. 14 prawa o no- 
stępowaniu wywłaszczeniowym z  drniia 24. 9. 34 r. (Dz. Ust. 
Nr 66, puz. 776) podaje się do publicznej Wijadomości, że że na 
rzecz Skarbu Państwa, kia 'cele użyteczności publicznej 
wszczęto postępowanie wywłaszczeniowe odinośm. . nierucho
mości zabudowane5, położonej w  Wójcćmlie, zapisanej w księ
dze wiecz Wójcin toim IV, wyk. Ł. 81, paro. Nr 523/36 i 524/37 
łączinej pow erzchni 2165 nr, w"jaismoiśc olb. Ełżlbiety z Gą- 
siomrwskŁcłi t1 ii y nowej, zam. w Stirzelnne, powiat Mogilno.

Wywłaszczenie polega na oduęciiu prawa własności z dniem
9. 5. 1945 r.

iFtam sytuacyjny z załącznikami jest wyłożony .do wglądu 
~ałnłsresoiwan'vch w lokalu Zarządu Gminnego Strzelno-Po
łudni e w okresie od 25 makr do 7 czerwca 1'950 r.

Zalimteirersiwani mogą w wyżej oznaczonymi terminie zgłaszać 
wnioski lub sprzeciwy ma ręce ob. Wójta w Strzcinie-ipołudmie.

Starosta Powitowy: Nowierski.
319

OBWIESZCZENI STAROSTY POWIAT. KONIŃSKIEGO 
z dnia 17 maja 1950 r. o terminie rozprawy dotyczącej usta- 

f enia wysokości odszkodowania.
Zawiadamia się na podist iwie art. 4 ust. 1 pikit 4 dekretu 

z dlmiia 7 41 19418 r. (Dz U. R. P. Nr 2l0i, poz. 138) ant. 32 prawa 
o  pois., ęprjwainłu wywłaszczeniowym z dnia 24. 9. 1934 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 68, po-z 776) oraz ant. 46 rpzpoirządziania Prezy
denta R P. o postępowaniu adimriniistracyi.trym (Dz. U. R. P. 
Nr 36, poz. 341), że drwa 13 czerwca 1950 r. o  g udz 10-tej 
w lokalu Starostwa Powiatowego w Komanie, pokój Nr 19 od
będzie się rozprawa w  przedmioede ustalenia wysokości od- 
szkodowanir odnośnie mieu achoimoiścli położonych we wsi Roza- 
lin, gm Młodojewo, pow. Konin, należących do Woźniak 
Mart.iTiiiy i  Sypniewskiej Stanisławy, wywłaszczonych na 
rzecz Skarbu Państwa na cele użyteczności publicznej.

Interesowani mogą się stawić osobiś Cłe, bądź złożyć na pi
śmie swe żądania, wnioski lub zarzuty najpóźniej do dnia po
przedza ącego dzień .rozprawy, a to pod rygorem przewidzia
nym w art. 47 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta R. P. o po
stępowaniu adimift istracyjnyim.

Wzywa się w ywłaszczającego i  wy1właszczionych do oisobis- 
iiegł stawiennictwa na rozprawę.

W wypadku nie zgłoszeniE się na rozprawę wysokość od
szkodowanie będzie ustalona bez ich udziału

Starosta Powiatowy: i(—■) Walczak Jani.
320

OEWESZCZENIE PREZYDENTA ST. M. POZNANIA 
Z dnia 16 maja 1950 r. L. dz. 11/4085/50 o wszczęciu postępo

wania wywłaszczeniowego.
W  myśl art. 4 ust 1 plkt. 4 dekretu z dnia 7. 4. 1948 r. '[Dz. 

U. R. P. Nr 20, poz. 138 ii z r. 1949 Nr 65, poz,. 527) i art. 14 
pr„wa o poisiępoiwaimu vn v.łaszcz,emiowym z: 24. 9. 1934 r. {Dz. 
U. R. P Nr 86, poz. 776 i z r. 1939 Nr 31, poz. 205) podaję do 
publiczne, wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa na cele 
użyteczności publicznej wszczęto postępowanie wywłaszcze
niowe od nośni » nieruchomości' zpisanej w kisiędze wieczystej 
Poznań-Miasito 'tom 51, k. 1309, parcel. Nr 6217/150, powierz
chni 802 nr, własności ob. Stanisława Juszczaka z Poznania.

'własziczenie ma polegać ina odj.ę'oiu prawa własności 
z Jmiem 9. 5. 45 r.

Plan sytuacyjny i inne załączniki wniosku wywłaszczenio
wego zostały wyłożone w lokalu Zarządu Miejskiego Nowy 
Ratusz, pokój 102 — do .przejrzenia w okresie 14 dni i w tym 
terminie wolno każdej o soi ie interesowanej zgłaszać wnioski 
lub sprzeciwy, ikitóre należy wnosić na moje ręce.

Prt zydent Miasta: w z. Szymczak, I Wiceprezydent.

321
OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA KALISZA 

z dnia 17 maja 1950 r. L. dz. 667/50 o wszczęciu postępowania 
wywłaszczeniowego.

W myśl art. 4 ust, 1 p. 4 Dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 138) i z 1949 r. Nr 65, poz. 527 oraz 
art. 14 prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z dnia 24.
9. 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 776 i z 1939 r. Nr 31, poz. 
205 podaję do publicznej wiadomości, że na rzecz Gminy mia
sta Kalisza, na cele użyteczności publicznej zostało wszczęte 
postępowanie wywłaszczniowe odnośnie nieruchomości poło
żonej w Kaliszu przy ul. Targowej Nr 10 zapisanej w księdze 
hipot. Nr 226, ogólnej powierzchni i 33 m2 stanowiącej własność 
Frenklówny Sury, nieznanej z miejsca pobytu.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności 
z dniem 9 maja 1945 r.

Plan sytuacyjny i inne załączniki wniosku wywłaszczenio
wego zostały wyłożone w Zarządzie Miejskim w Kaliszu (Ra
tusz, III piętro, pokój Nr 70) do przejrzenia w okresie dni 14 
i w tym terminie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać 
wnioski lub sprzeciwy, które należy wnosić na ręce Prezy
denta miasta Kalisza

Prezydent Miasta: A. Bomusiak.

322
OBWIESZCZENIA PREZYDENTA ST. M. POZNANIA 

z dnia 31 maja 1950 r. L. dz. 11/4417/50 
z dnia i czerwca 1950 r. L. dz. 11/4385/50 

z dnia 2 czerwca 1950 r. L. dz. 11/4416/50 
o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego

W myśl art 17 dekretu z dnia 26. 4. 1949 r. (Dz U R P. Nr
27, poz. 197 i Nr 55, poz. 438 z 1949 r.) podaje się do publicznej
wiadomości, że na cele użyteczności publ-cznej wszczęto .po
stępowanie wywłaszczeniowe odnośnie nieruchomości:

na rzecz Zakładów Osiedli Robotniczych Dyrekcji Okręgowej 
w Poznaniu
zapisanej w księdze wieczystej Kw. Dębiec tom I karta 25, 
parceli Nr 167/2 łącznej wielkości 16.154 m2, stanowiącej wła
sność Józefa i Weroniki małżonków Trittów, zamieszkanych 
w Poznaniu - Dębcu, ul. Dębiecka 36, koniecznie potrzebnej 
dla budownictwa mieszkaniowego.
położonej w Poznaniu przy ul. Kochanowskiego Nr 16, zapi
sanej w ks. wieczystej Poznań-Jeżyce, tom 51 wykaz L. 1312 
parceli Nr 630,150, o powierzchni 1234 m2 własności notariusza 
Mariana Szołd.-skiego z Poznania, ul. Cieszkowskiego Nr 8. 
gruntów położonych w Poznaniu, przy ul. Przybyszewskiego, 
Szamarzewskiego, Długosza i Patrona Jackowskiego a mia
nowicie:

1. części z nieruchomości zabudowanej, zapisanej w księdze 
wiecz. Poznań-Jezyce tom 31 k. 768 parceli Nr 184/7 ogólnej 
nowierzchni 3526 m2 własności Józefa Zagórskiego i Antoniego 
Tatarskiego w równych idealnych częściach,

2. z nieruchomości zabudowanej zapisanej w księdze wiecz. 
Poznań-Jeżyce tom 33 k. 821 parceli Nr 183/14, powierzchni 
ca 4343 m2, parceli Nr 18344 powierzchni ca 3748 m", części 
parceli Nr 183/12 powierzchni ca 165 m2, części parceli Nr 183/ 
13 powierzchni 181 m2, części parceli Nr 183/20 powierzchni 
442 m2 własności Zygmunta Głębockiego i współwłaścicieli 
Wiesławy Cichowicz i Dr Zbigniewa Cichow;cza,

3. z nieruchomości, zapisanej w ks. wiecz. Poznań-Jeżyce 
tom 56 obecnie kw. Nr 369 części parceli Nr 2115 202 po
wierzchni ca 5C6 m2, własności Spółki Osadniczej w Poznaniu 
Ska Akc. dawniej Bank Osadniczy w Poznaniu,

4. z nieruchomości zapisanej w ks. wiecz. Poznań-Jeżyce 
kw. 370 części parceli Nr 2116/202 powierzchni ca 220 m2 wła
sności Teofila Latanowicza — wszyscy z Poznania.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności wy
mienionej nieruchomości z dniem 9. 5. 45 r. ad 2 i 3.

Plan sytuacyjny i inne załączniki wniosku wywłaszczenio
wego zostały wyłożone w lokalu Zarządu Miejskiego — Nowy 
Ratnsz pokój 102 do przejrzenia w okresie 14 dni i w tym ter
minie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać wnioski lub 
sprzeciwy na moje ręce.

Prezydent miasta: w z. Szymczak, I Wiceprezydent.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

KOMUNIKAT
Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomunikacji Doznań.

Z dniem 1 czerwca 1950 r. zostały uruchomione: urzędy pt. 
Kępno 2, pow. Kępno.

Godziny urzędowe urzędów wym. w p. 1—3 w dni powszed
nie bez przerwy, w niedziele i święta bez przerwy



Nr 13 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 166

KOMUNIKAT
Państwowa Szkoła Położnych w Poznaniu, ul. Polna 33 — 

przyjmuje zgłoszenia kandydatek do zawodu położniczego na 
VII kurs —  dwuletni zaczynający się dnia 1 września 1950 r.

Od kandydatek wymagane są następujące warunki i doku
menty, a mianowicie:

1. Wiek od 18 do 30 lat.
2. Podanie o przyjęcie do szkoły na przenisowym formu

larzu.
3. Świadectwo lekarskie o przydatności fizycznej do zawodu 

położnej na przepisowym formularzu.
4. Świadectwo szkolne z ukończenia 9 klas szkoły podsta

wowej wzgl. mała matui a
5. Zaświadczenie Urzędu Skarbowego o stanie majątkowym 

kandydatki.
6. Świadectwo moralności wydane przez Zarząd Miejski, 

wzgl. Urząd Gminny.
7. Pracujący lub dz'ec, pracujących — zaświadczenie Związku 

Zawodowego, stwierdzające pochodzenie socjalne kandydatki 
i stopień zamożności,

8. Dzieci rolników —  zaświadczenie Związku Samopomocy 
Chłopskiej stwierdzające stan zamożności i przynależność do 
grup małorolnych lub średniorolnych.

9. Zaświadczenie organizacji polit. wzgl. społecznej o ile 
kandydatka należy do jakiejś o -ganizacji.

Podanie o przyjęcie do szkoły wraz z wymaganymi doku
mentami należy składać w Państwowej Szkole Położnych w 
terminie do dnia 20 czerwca 1950 r

Formularze na podania i świadectwo lekarskie (druki) wy
daje Sekretariat Państwowej Szkoły Położnych w Poznaniu, 
na miejscu za opłatą 50 zł względnie wyśle na żądanie pocztą 
po nadesłaniu listem poleconym opłaty 50 zł a opłaty poczto
wej na przesyłkę druków.

W dniu 20 czerwca 1950 r. upływa termin zgłoszenia kandy
datek, po czym nantąpi wisitępiny eig,z.am.n dla kandydatek, które 
złożyły podania o przyjęcie do szkoły i wymagane dokumenty.

Egzamin wstępny dla kandydatek, które złożyły podania 
o przyjęcie do szkoły odtędz e się w dniach 4-go. 5-go i 6-go 
lipca 1950 r. w Państwowej Szkole Położnych w Poznaniu ul. 
Polna 33.

Dyrekcja Państwowej Szkoły Położnych w Poznaniu. 
OGŁOSZENIA

dot. sporządzenia protokołów zdawczo-odbiorczych przedsię
biorstw przejętych na własność Państwa.

Na podstawie par. 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
30. 1. 1947 r. w sprawie trybu p‘ :tępowania przy przejmowa
niu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz, U. R. P. Nr 16, 
po- 62) ogłasza się, że sporządzone zostaną protokoły zdawczo- 
odbiorcze niżej podanych przedsiębiorstw przejętych na wła
sność Państwa.

Wzywa się właścicieli poniżej wym. przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w tych 
przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu wy
znaczonym do sporządzenia protokołów zdawczo-odbiorczych.

Niestawienie się nie wstrzymuje sporządzenia protokołu 
zdawczj-odbiorczego.

Przedsiębiorstwa przejęte na własność Państwa na skutek 
zarządzenia:

A. Ministerstwa Leśnictwa z 20. 4. 1950 r.:
Tartak i Stolarnia Z. Grzymisławski — Gostyń, ul. Starogo- 

styńska 3, którego przedmiotem jest przecieranie drewna i wy
roby stolarskie.

Termin sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego: 26
czerwca 1950 r. godz. 10 w biurze powyższego przedsiębior
stwa. (Rejon Przemysłu Leśnego w Ostrowie W lkp).

B. Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego z 14. 4. 1950 r. OIII-u- 
47/49.

1. Estereich i Kaczmarek w Poznaniu, ul. Żydowska 2'3.

2. Lisiewicz i Ska Sp. z o. o. w Poznaniu, ul. Żydowska 2/3. 
Termin sporządzenia protokołu odbiorczo-zdawczego: 3 lipca. 

1950 r. o godz. 8 w doznaniu, ul. Żydowska 2/3. (Centrala Han
dlowa Przemysłu Metal. Eksp. Rej. Poznań).

C. Ministerstwa Przemysłu Lekkiego z 7. 12. 1949 r. i z 15.
1. 1950 r.

1. Cegielnia „Folsztyn" pow. Piła, Produkcja cegły czerwo
nej.

T&rrrtin sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego: 17
lipca 1950 r. godz 10 w Folsztynie

2. Cegielnia Elektryczna Brandt w Pile, ul. Bydgoska 108. 
Produkcja cegły czerwonej.

Termin sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego: 1°
lipca 195lł r. godz. 9 w Pile, ul. Bydgoska 108.

3. Cegielnia Elektryczna „Neukamerun" w Pile, ul. Bydgo
ska 167. Produkcja cegły czerwonej.

Termin sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego: 20>
lipca 1950 r godz 9 — na miejscu w Pile ul. Bydgoska 167.

4. Cegielnia Parowa „Kurth" w Pile, ul. Strzelecka 68. Pro
dukcja cegły czerwonej.

Termin sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego: 21
lipca 1950 r. godz. 9 — na miejscu w Pile, ul. Strzelecka 68.
(Bydgoskie Zakłady Ceramiki Czerwonej).

D Ministerstwa Przemysłu Lekkiego z 24. i 31. 3. 195u r.
1 Drukarnia „Madei Hedwig —  Gorzow, ul. Młyńska 4.. 
Termin sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego: 21

czerwca 1950 r. godz. 9 — w Gorzowie, ul. Młyńska 4.
2. Drukarnia „Paul Wagner" Lipiany, ul. Bieruta 110.
Termin sporządzenia protokołu: 22 czerwca 1950 r. godz. 9

w Lip.anach, ul. Bieruta 110.
3. Drukarnia „Buchwald" Międzychód, ul. 17 stycznia 47. 
Termin sporządzenia protokołu: 23 czerwca 1950 r godz. 9

w Międzychodzie, ul. 17 stycznia 47.
4 Orukarnia „W. Buresch" — Drezdenko, ul. Nowogrodzka 

21. Termin sporządzenia protokołu 24 czerwca 1950 r. godz. 9 
w Drezdenku, Nowogrodzka 21.

5. Drukarnia „H. Neubaer" Sulęcin ul. Sienkiewicza 17. 
Termin sporządzenia protokołu: 26 czerwca 1950 r. godz 9

w Sulęcinie, ul. Sienkiewicza 17.
6. Drukarnia „Ernest Plontzke" Berlinek, ul. Stalina 64. 
Termin sporządzenia protokołu: 27 czerwca 1950 r. godz. 9

w Gorzowie, ul. Młyńska 4.
7. Drukarnia Słubice, ul. 1 maja 6/7.
Termin sporząd :enia protokołu: 28 czerwca 1950 r. godz 9 

w Gorzowie, ul. Młyńska 4.
(Państwowe Gorzowskie Zakłady Graficzne).

ZAGUBIONE DOKUMENTY
Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione (skra

dzione) dokumenty:
Piotrowski Wojciech, Lasek, Dąbrowskiego 12, m. 3 pow. 

Poznań, kartę rej. warsztatu szewskiego, wyd. przez 7 Urząd 
Skarbów. Poznań.

Janowski Mieczysław, Goście zw j , p-ta Rogoźno, pow. Obor
niki, kartę rej. wyd przez RKU Poznań-powiat.

Brudmewicz Stefan, Poznań-Antoninek, ul. Jaromińska 11, 
leg. Zw. Zaw. Prac. Państwowych Nr 24416.

Budowlane Przedsiębiorstwo Powiatowe Poznań, Dębińska 
10, Tymcz. dowód rejestr, na ciągnik „Steyer" Nr H. 51232.

Budowlane Przedsiębiorstwo Powiatowe Poznań Dębińska 
10, kartę rejestr, na motocykl n arki Royal Eufild Nr S. 5272.

Jasiński Stanisław, Poznań, Strusia 6, m 4 zaśw. poboro
wych i przedpoborowych wyd. przez RKU Leszno, tymcz. do- 
wod tożsam. wyd. przez Zarz. Miejski Śmigiel, leg. studencka 
A. H. zameld. milic.

Hrymoć Teresa, Poznań, Palacza 146 B, pok. 7, świadectwo 
małej matury, świad. 6 kl. szkoły podst. leg ZAMP, odcinek 
zameld. milic. świadectwo moralności.

Adres redakcji i administracji: Poznań, Urząd Wojewódzki, Plac Kolegiacki 17, Konto PKO. NrV-4023/416 Pozn. Dzień. Wojew-

Poznański Dziennik W ojewódzki wydawany jest 10 i 25 każdego miesiąca. 
Materiały do publikacji dostarczyć należy Redakcji najpóźniej 6 dni przed 

ukazaniem się Numeru.
Warunki prenumeraty Poznańskiego Dziennika W ojew , oraz cennik ogłoszeń: 
Prenumerata roczna wynosi zł 1.500.— , półroczna zł. 800,— , kwart, zi 500,— . 
Ogłoszenia o zmianie nazwiska —  ryczałt 1.200,—  zł, o zagubieniu dokumen
tów  —  ryczałt zł 300.—  (wraz z egzempl. dow.J. Ogłoszenia drobne do 100 
wyrazów —  30 zł wyraz, ogłosz. większe 1-stronic. do 160 wierszy 8.000,—• zł, 
l U strony do 120 w. —  7.000,—  zł, strony do 80 w. —  5.500,—  zł, */i strony
do 40 w. —  3.000,— zł, On strony do 20 w . —  2.000,—  zł, ogłoszenia tabela

ryczne i cyfrowe o 50°/o drożej.
Prenumeratę należy uiszczać z góry każdego kwartału bez wezwania ze strony 

Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się.
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów należy wnieść do 
Admin. najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego z kolei numeru dziennika.

Pojedynczy egzemplarz zł 80,—.

ODBIORCA:

Tłoczono w Drukarni Pozn. Zakłady Graf. Z. G. w Poznaniu, ul. Składowa 3 /97/50 3. VI. 10. VI. 50. K-l-11286


